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Jászdózsán találkoztak idén a jászok
Június utolsó és július első két nap-
ján Jászdózsán találkoztak egymással 
a jászok és az innen elszármazottak, a 
XXVII. Jász Világtalálkozón. Egy kis 
település három nagy napja volt ez, s 
a jászdózsaiak nagyszerűen megfelel-
tek a nem kis kihívásnak. 

A hagyományoknak megfelelően pén-
teken kezdődött és vasárnap este zárult 
Jászdózsán a jászok 2023. évi világta-
lálkozója. Idén is Ternyák Csaba egri 
érsek tartotta a szentmisét, s átadták a 
Jászságért-díjat is, melyet Mozsár Lász-
lóné kapott. Új Jász Kapitányt avattak 
Kiss Gábor személyében, s megtartották 
a jász települések felvonulását is. Jász-
berény küldöttségét Budai Lóránt pol-
gármester, Balogh Béla alpolgármester 
és Baloghné dr. Seres Krisztina jegyző 
vezette. A közismerten jászsági kötődésű 
Kocsis Máté, a Fidesz frakció vezetője is 
megtisztelte jelenlétével a rendezvényt. 
Tartottak ünnepi testületi ülést is a 
XXVII. Jász Világtalálkozó alkalmából.

A három nap alatt nagyon sok és 
színes program várta az érdeklődőket. 
Több helyszínen is hagyományőrző, kul-
turális és szórakoztató programok követ-
ték egymást. Jászdózsa kulturális, művé-
szeti csoportjai mellett a jász és kirajzott 
települések hagyományőrző közösségei, 
valamint Jászdózsa erdélyi testvértelepü-
lésének, Csíkszentsimon-Csatószegnek a 
fúvószenekara is fellépett. 

A világtalálkozóra összeállt a helyi 
amatőr színjátszók közössége is, akik 
Szerenád című műsorukban az ötvenes 

évek tánciskoláinak életét elevenítették 
fel. A Szent Mihály téri díszes kútnál pe-
dig olyan régi életképeket elevenítettek 
fel, amely mosolyt csalt az érdeklődők 
arcára. Szombat este a Szent Mihály téri 
színpadon a Budapest Bár aratott óriási 
sikert, majd a sportpályán lévő színpad 
előtt volt teltház, amikor Horváth Ta-
más lépett fel. A napot a Pezsgő Zenekar 
koncertje zárta. A szombati nap kap-
csán mindenképpen kiemelést érdemel 
Kóródi Anikó operaénekes és dr. Réz 

Lóránt orgonaművész koncertje Szent 
Mihály Főangyal Templomban. 

A vasárnap horgászversennyel in-
dult a Tarna-holtágában, ahol tizenöt 
jász település csapatai mérték össze 
tudásukat. A Jász Ízek főzőversenyen 
huszonöt csapat versengett egymással, 
de volt pálinkamustra és perkelt tor-
ta bemutató is. A templomkertben a 
Jászsági Mézlovagrend a magyar mézet 
népszerűsítette. Nagy sikert aratott ve-
terán autók, motorok felvonulása is. 

Az esti záróünnepségen pedig Jász-
jákóhalma vette át a stafétát, hiszen 
2024-ben ők lesznek a következő Jász 
Világtalálkozó házigazdái. Nem lesz 
könnyű dolguk, mert a jászdózsaiak 
nagyon magasra helyezték a lécet. Re-
mekül megszervezték és lebonyolítot-
ták az idei rendezvényt, bizonyítván: 
kicsi a bors, de erős. Programokban 
dús, színes, szép három nap volt, méltó 
a Jász Világtalálkozók hagyományához.

 Szántai Tibor

Semmelweis Nap és az Ápolók Napja
A Szent Erzsébet Kórház június 29-
én, csütörtökön délután a Déryné 
Rendezvényház emeleti nagytermében 
tartott a 2023. évi Semmelweis-napi és 
Ápolók napi ünnepségét. A rendezvé-
nyen a hagyományoknak megfelelően 
ezúttal is átadtak elismeréseket.

Dr. Csiki Zoltán, a Szent Erzsébet 
kórház főigazgatója köszöntötte a ren-
dezvényen megjelenteket. Köszönetét 
fejezte ki az önkormányzatnak azért a 
támogatásért, amelyet az ünnepi ese-
mény megrendezéséhez, illetve koráb-
ban eszközbeszerzéshez biztosított szá-

mukra. Ugyancsak megköszönte a dr. 
Rédei István által vezetett Jászság Egész-
ségéért Alapítvány segítségét, amellyel 
az eszközparkjukat tudják folyamato-
san bővíteni. Nem utolsó sorban pedig 
a főigazgató köszönetet mondott az 
intézmény valamennyi dolgozójának 

az elmúlt időszakban végzett áldozatos 
és felelősségteljes munkájáért. Kiemel-
te, hogy első alkalommal a térség há-
ziorvosait is köszöntheti a Semmelweis 
Napon, az Ápolók Napján.

Pócs János, térségünk országgyűlési 
képviselője saját, kedvező tapasztalatait 

is megosztotta hallgatóságával, melyet 
a Szent Erzsébet Kórházban szerzett. 
Kiemelte, hogy nem lehet eléggé meg-
köszönni azt a munkát, amit az egész-
ségügyben dolgozók értünk tesznek.

-  Mert egészségügy és Önök nél-
kül nincs társadalom sem. Bennünket, 

politikusokat, a kormányt lehet kriti-
zálni, támadni, de Önöket, akik értünk 
dolgoznak, nem. Kérem, hogy ne fog-
lalkozzanak az Önöket ért kritikákkal, 
inkább azzal, hogy milyen sokan kö-
szönik meg a munkájukat – mondta 
Pócs János. Folytatás a 2. oldalon  

Többnyire egyhangúlag 
szavaztak a júniusi ülésen
A Jászberény Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete június 28-án, 
szerdán délután tartotta a nyári 
szünet előtti utolsó soros ülését. A 
tanácskozáson, amely a Városhá-
za emeleti termében 15.00 órakor 
kezdődött, Kollár Anita kivételével 
– aki előre jelezte, hogy nem lesz je-
len az ülésen – a testület többi tagja 
megjelent.

Két sürgősségi előterjesztés elfoga-
dásával kezdődött az ülés. A testület 
vita nélkül egyhangúlag szavazta meg 
a területi védőnői feladatellátást szol-
gáló ingó és ingatlan vagyon irányító 
vármegyei intézmény részére történő 
ingyenes használatba adásáról, majd a 
Jászsági Szociális Szolgáltató Társulás 
társulási megállapodásának módosítá-
sáról szóló előterjesztést.

Ezt követően az előzetesen terve-
zett napirend szerint haladtak tovább. 
A két ülés között történtekről szóló 
polgármesteri, illetve alpolgármesteri 
beszámolót Budai Lóránt egészítette 
ki. A polgármester a hét végén lengyel 
testvérvárosunkban tett látogatásról 
számolt be, melyre elkísérte Verseginé 
Utasi Erzsébet, Bethlendy Béla és Bo-
bák Zsolt is. 

– Gyönyörű volt a fogadtatás és 
egyben kijózanító is. Eszembe jutott 
az elmúlt két ciklus, s rájöttem, hogy 
miért nem utazhattunk mi is abban 
az időszakban a testvérvárosokba. 
Teljesen más a szemlélet Lengyelor-
szágban. Valóban átgondolt stratégia 
alapján fejlődik testvérvárosunk, ahol 
nem ciklusokban gondolkodnak. 
Láttuk, tapasztaltuk, hová juthat 
egy város, ha megfelelően gazdálko-
dik a lehetőségeivel és hosszú távon 
gondolkozik. Saját erőből építettek 
egy nagy kulturális komplexumot, 
amely az oktatásban is szerepet ját-
szik. Jártunk a helyi sportkomple-
xumban, amely évről évre fejlődik. A 
sportturisztikára alapozva most szál-
lodát építenek oda. Nagy szeretettel 
fogadtak bennünket a város napi 
ünnepségen. Nagyon fontos nekik a 
kapcsolat velünk. Az utolsó napon a 
polgármester saját házába hívott meg 
vacsorára, s azt mondta, ez már nem 
partnerség, hanem barátság. Van mit 
tanulnunk tőlük. Jövőre lesz 20 éves 
a két város kapcsolata, s ezt szeret-
nénk illően megünnepelni – mondta 
a Sucha Beskidzkában töltött néhány 
napról Budai Lóránt. 

Folytatás a 3. oldalon  

Meghívó
Lakossági fórumra és Projekt-

nyitó rendezvényre

Jászberény Városi Önkor-
mányzat tájékoztatja a Tisz-
telt Lakosságot, hogy 2023. 
július 11. napjától, a TOP_
PLUSZ-1.2.3-21-2022-00005 
kódszámú, "Belterületi utak fejlesz-
tése Jászberényben" című projekt 
keretében - Jászberény belterületén 
található 8 utcában - megkezdőd-
nek az útburkolat felújítási munkák.  
A munkavégzés átmeneti útlezárá-
sokkal, illetve forgalmi rend válto-
zásokkal fog járni.
A munkavégzéssel érintett utcák: 
Nádor utca, Táncsics Mihály utca, 
Mészáros Lázár utca, Réz utca, 
Rácz Aladár utca, Riszner József 
sétány, Tarnay Alajos utca, Ma-
dách Imre utca.

A tervezett munkákkal kapcsolat-
ban az önkormányzat valamint a 
megbízott kivitelező cég Lakossági 
fórumot tart.
A lakossági fórum időpontja: 
2023. július 11. (kedd) 16:30 óra.
Helyszín: Jászberényi Polgármes-
teri Hivatal, I. emelet, Díszterem.

A fenti rendezvényre tisztelettel 
meghívjuk az érintett és érdeklődő 
lakókat!

 Budai Lóránt
 polgármester
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Álláslehetőség  
beosztott tűzoltói munkakörbe

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság mun-
katársat keres középfokú végzettséggel (érettségi), beosztott tűzoltó hivatásos 
szolgálati jogviszonyba.

A szolgálati jogviszony jellege: A hivatásos állomány tagja (beosztott tűzol-
tó) a szolgálati viszonyból fakadó kötelmeit – a rendvédelmi szerv rendelte-
tés szerinti feladatainak megvalósítása érdekében – önkéntes vállalás alapján, 
élethivatásként, szigorú függelmi rendben, akár életének és testi épségének 
kockáztatásával és egyes alapjogai korlátozásának elfogadásával teljesíti.

Feltételek:
• a 18. életévét betöltötte, és életkora a hivatásos szolgálat rá irányadó felső 

korhatáránál legalább tíz évvel kevesebb;
• az adott beosztáshoz meghatározott iskolai végzettségű (érettségi); 
• a hivatásos szolgálatra egészségi, pszichikai és fizikai szempontból alkalmas;
• életvitele nem kifogásolható és hozzájárul annak a szolgálati viszony léte-

sítését megelőző, valamint a szolgálati viszony fennállása alatti ellenőrzé-
séhez;

• elfogadja egyes alapvető jogainak e törvény szerinti korlátozását;
• tudomásul veszi, hogy szolgálati viszonya fennállása alatt szolgálata tör-

vényes ellátását tudta és beleegyezése nélkül – törvényben meghatározott 
szerveknél és módon – ellenőrizhetik (megbízhatósági vizsgálat);

• vállalja az öt hónapos bentlakásos kiképzést.
• Az egyes rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjai egészségi, pszichi-

kai és fizikai alkalmassági vizsgálatát az a 45/2020. (XII.16.) BM rendelet 
szabályozza.

Előny: „C” kategóriás vezetői engedély

Amit kínálunk: 
• A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra rendvédelmi 

feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról 
szóló 2015. évi XLII. törvény (továbbiakban Hszt.) az irányadó.

• Biztos, kiszámítható megélhetést nyújtó, köztiszteletet jelentő hivatásos 
jogállás.

Egyéb információ az állásról: A jelentkező által csatolandó iratok: végzettsé-
get igazoló oklevél másolata - és amennyiben rendelkezik - államilag elismert 
nyelvvizsga bizonyítvány másolata, fényképes szakmai önéletrajz.
Munkavégzés helye: Szolnok és Jászberény Hivatásos Tűzoltó-parancsnoksá-
gainak laktanyáiban.

Jelentkezés az állásra: A jelentkezési dokumentumokat az Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságnak címezve, kizárólag 
elektronikus formában, a jasz.human@katved.gov e-mail címre kérjük be-
nyújtani.

Tisztelt jászberényi Lakosok!
A Jászberény Városi Önkormányzat által benyújtott TOP-PLUSZ-1.2.1-

21-JN1-2022-00031 azonosítószámú, „Jászberény” Élhető település kialakí-
tása Jászberényben” című projekt 500 000 000 Ft támogatásban részesült.

A pályázat fő célja a belterület vízmegtartó- és vízelvezető-hálózat fej-
lesztése, a településen tapasztalható klímaváltozás okozta negatív hatások 
mérséklése. A beruházás során megvalósult a Váltó út és környezetének csa-
padékvíz-elvezető hálózatának a fejlesztése. Az érintett utcák a következők: 
Váltó út, Fácán utca, Fecske utca, Rigó utca, Ipartelep út és a Fülemüle utca.  
A projektelem céljának elérése érdekében szemléletformálási tevékenységet 
végzünk, melynek megvalósítása során az érdeklődő lakosság részére 20 db, 
300 literes esővízgyűjtő tartályt kívánunk átadni ingyenesen, annak érdeké-
ben, hogy lakóházuk telkén keletkező csapadékvizet össze tudják gyűjteni, 
ezáltal is csökkentve a közterületre kijutó vízmennyiséget. Fontos cél továbbá, 
hogy a vízvisszatartás jótékony hatásait megismerhessék és jó tapasztalataikat 
továbbadhassák.

Igénylésüket az alábbi Google-űrlap kitöltésével 2023. július 7-ig 
adhatják le: https://forms.gle/gZQr9niM8Ps94TrbA

A beérkező igények alapján döntünk a kiosztás feltételeiről. Az esővíz tar-
tály igénylésére kizárólag az a személy jogosult, aki állandó jászberényi la-
kóhellyel rendelkezik. A kiosztás során elsőbbséget élveznek a fejlesztésben 
érintett utcák lakói, de az igényléseket Jászberény egész területéről várjuk.
Felhívjuk figyelmüket, hogy az a lakó igényeljen esővízgyűjtő tartályt, aki 
vállalja, hogy:
• az átadás helyszínéről (Jászberényi Polgármesteri Hivatal) saját költségén 

ingatlanára szállítja;
• vállalja, hogy 1 év használat után beszámol az esővízgyűjtő használatából 

eredő tapasztalatairól;
• az átadás-átvétel után a tartályt legalább 5 évig rendeltetésszerűen használja;
• hozzájárul ahhoz, hogy az Önkormányzat megbízottja, illetve az EU-s pá-

lyázatok ellenőrei az elkövetkezendő 5 évben bármikor szúrópróbaszerűen 
ellenőrizhessék az esővízgyűjtő tartály meglétét, megfelelő állapotát, hasz-
nálatát, tartalmát;

• a lakóház udvarán keletkező, összegyűjtött esővizet a telken belül locsolásra 
felhasználja;

• ha az esővízgyűjtő tartály megrongálódik, használhatatlanná válik vagy el-
lopják, azt az Önkormányzat felé bejelenti és saját költségén pótolja.
Tisztelettel várjuk igénylésüket! Legyen Jászberény valóban környezettu-

datos város! Budai Lóránt polgármester

Semmelweis Nap és az Ápolók Napja

A köszöntőket követően dr. Badari 
Ágnes mondott ünnepi beszédet, amely-
ben felidézte Semmelweis Ignác életét, 
munkásságát. Az ünnepi emlékezést kö-
vetően a Jászság Népi Együttes táncosai 
léptek színpadra, s arattak nagy sikert.

Az ünnepség keretében először a 
Semmelweis emlékérmeket adták át. Ezt 
az elismerést vehette át: dr. Badari Ág-
nes, Sipos László, Horti Istvánné, Tö-
rőcsikné Nagy Szilvia, Farkas Orsolya, 
Tariné Tóth Melinda, Nagy Sándor és 
Bulyáki Edit. A kitüntetéseket dr. Csiki 
Zoltán, Pócs János és Piroska Miklós, a 
JNSZ Vármegyei Hetényi Géza Kórház-
Rendelőintézet főigazgatója adta át. 

Több mint 4 évtizedes, áldozatos 
munkájának elismeréseként Életműdí-
jat kapott Vargáné Gyurkó Ágnes.

Az előző évben végzett kiemelke-
dő munkájáért főigazgatói dicséretben 
részesült: Lőrincz Attila, Kubas Eleo-
nóra, Halasiné Kővágó Éva, Muntyán 
Tamásné, dr. Köles Zsuzsanna, dr. 
Vaida Nicolae Stefan, Székely Katalin, 
Gulyás Zita, Péter Sándor és Gömöri 
János. Utóbbi két személy nem tudott 
az ünnepségen megjelenni, így ők ké-
sőbb vehetik át az elismerést. 

Címzetes főorvosi címek átadására 
is sor került ezen a napon. Címzetes 
főorvosi cím viselésére jogosultak, a 
4/2000. EüM rendelet 11/a paragrafu-

sa alapján azok a praxisjoggal rendelke-
ző háziorvosok, házi gyermekorvosok 
és alapellátást végző fogorvosok, akik 
területi ellátási kötelezettséget vállalva 
több mint 20 éve látják el feladatukat. 

Dr. Szénási Szilviától, Jász-Nagy-
kun-Szolnok vármegyei kollegális 
szakmai vezető háziorvostól címzetes 
főorvosi címet vehetett át dr. Balogh 
Marianna, dr. Herczegh Katalin, dr. 
Martonos Éva, dr. Váradi István. Dr. 
Ragó Edit egy későbbi alkalommal ve-
heti át címzetes főorvosi címét. 

A Magyar Egészségügyi Szakdol-
gozói Kamara díját pedig Kovács Ist-
vánné kapta.

A díjátadót követően ismét a Jász-
ság Népi Együttes táncosainak rövid 
műsora következett, majd az ünnepség 
állófogadással zárult.

Az ünnepséget követő napon Budai 
Lóránt polgármester Facebook oldalán 
gratulált a díjazottakat: „Semmelweis 
Nap és az Ápolók Napja alkalmából 
tartott tegnap ünnepséget a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház. A rendezvény 
megszervezéséhez és a kitüntetettek dí-
jazásához önkormányzatunk 800.000 
forinttal járult hozzá. Polgármesterként 
és egykori egészségügyi dolgozóként 
őszinte szívvel gratulálok a díjazottak-
nak és köszönöm az egészségügyben 
dolgozók áldozatos munkáját!

 Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

KÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZERKÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZER
Kényelmes 

használat
Csendes üzem
Hatékony takarítás

Porszívógép akció!Porszívógép akció!
Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés 

• Fájdalommentes intim plasztika
Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!

www.4dszolnok.hu
Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktus

A P R Ó H I R D E T É S
Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
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Európa Játékok: Száraz Gergő bronzérmes
Nagyszerűen szerepeltek a magyar 
kick-boxosok a Lengyelországban 
megrendezett 2023. évi Európa Já-
tékokon. A kilenc magyar induló-
ból nyolcan éremmel térhettek haza, 
köztük Száraz Gergő is, aki Jászbe-
rényben először a taekwondo sport-
tal ismerkedett meg. Edzője Eperjesi 
Nándor volt, ki nincs már közöttünk, 
de minden bizonnyal nagyon büszke 
lenne egykori tanítványára. Később 
kipróbálta a magát a bokszban és a 
kick-boxban is, s végül utóbbinál 
maradt. Hogy jól tette, az már két 
éve kiderült, amikor18 évesen light-
contactban és a kick-lightban is az 57 
kilogrammosok között világbajnok, 

majd korosztályos Európa-bajnok 
lett. Ezeket az eredményeket már a 
csepeli Halker-Király Team verseny-
zőjeként érte el. 

A 2023-as Európa Játékokon 
Lengyelországban a light-contact 63 
kilós kategóriájában indult, s beju-
tott az elődöntőbe, ahol egy olasz 
karatéka volt az ellenfele. Az első 
menetben egy csípőrúgást követően 
Gergőt ápolni kellett, de folytatta a 
küzdelmet, ám már nem tudta meg-
fordítani az eredményt, s így a har-
madik helyen végzett. 

Az Európa Játékokon szerzett 
bronzérméhez Olvasóink nevében is 
gratulálunk!

Nemzetközi kórustalálkozó a Dérynében
Július 2-án, vasárnap délután a Dé-
ryné Rendezvényházban Nemzetközi 
Kórustalálkozó keretében a Székely 
Mihály Kórus és vendégeik, a székely-
udvarhelyi Székely Dalegylet férfikó-
rusa lépett közönség elé. A rendez-
vényház nagytermét megtöltő zene 
és ének szerető publikum nagyszerű 
élménnyel gazdagodott. 

Vlaszati Erika és Bartalis Izabella 
karnagyok vezetésével a két kórus kü-
lön-külön és együtt is a legjobbját adta. 
Jár az elismerés a kórusokat zongorán 
kísérő Farkasné Szőke Tündének és 
Lókodi Andrásnak is. A két kórus ez-
úttal is bizonyította, hogy a zene nem 
ismer határokat és összeköti a népeket, 
nemzeteket. 

Boldog szülinapot 
Julika néni!
Kilenc évtized. Ebben nagyon sok min-
den benne van. Sok öröm, boldogság, 
könnyek, küzdelem, számos „fent-és 
lent”. Ennyit tudhat maga mögött a 
Szent Klára Idősek Otthonának lakó-
ja, Balla Ferencné Julika néni, akit 
kilencvenedik születése napján köszön-
töttek. Jászberény város polgármestere 
Budai Lóránt is tiszteletét tette, erőt, 
egészséget kívánt Julika néninek, mint 
ahogyan az intézmény vezetője Schiller 
Natália és a jelenlévő terápiás munka-
csoport tagjai, a gondozó nővérek is. 
Julika néni nagyon örült, hogy családja 
is részese volt az ünnepségnek, az ott-
honban lakó társai mellett.
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Többnyire egyhangúlag szavaztak...
Bethlendy Béla azzal egészítette 

ki a beszámolót, hogy a Viganó AMI 
táncosai nagy sikerrel léptek fel lengyel 
testvérvárosunkban. A tájékoztatót 
egyhangúlag fogadták el a testület.

Az átruházott hatáskörben hozott 
döntésekről szóló tájékoztató kapcsán 
sem kérdés, sem észrevétel nem hang-
zott el. Ezt az anyagot is egyhangúlag 
vették tudomásul.

A Tiszamenti Regionális Vízművek 
Zártkörűen Működő Részvénytársa-
ság 2022. évben végzett tevékenységé-
ről szóló beszámoló megtárgyalásánál 
Bódis Béla három kérdést tett fel az 
előterjesztő Szöllősi Péternek, a TRV 
üzemmérnökség vezetőjének, melyekre 
a következő választ kapta. 

– Jelenleg is zajlik egy hálózati di-
agnosztika a városban. Ez éjszakai mé-
réseket igényel. Nem kevesebb, mint 
502 csomópontot kellett átnézni. Már 
17 helyen jelentős szivárgást észleltünk, 
s ezeket elhárítottuk. Van még három 
körzet, amelynek vizsgálata jelenleg is 
zajlik. Ez még 2-3 hetet igénybe vesz. A 
víztorony állapota egyre rosszabb. Több 
százmillió forintba kerülne a felújítás. 
Két új kút engedélyes kiviteli tervével 
rendelkezünk. Várhatóan jövő év tava-
szán lehet megkezdeni az új kút fúrását. 

- Az elmúlt évek egyik legfontosabb 
dolga volt számunkra, hogy a város ivó-
vízigényét biztosítani tudjuk. Nagyon 
elhanyagolt hálózatot örököltünk és 
sok fejlesztést valósítottunk meg. Csök-
kenteni kívántuk a hálózati vízvesztesé-
get és új kutak fúrásával a megfelelő 
vízmennyiséget biztosítani. A termé-
szet időnként alaposan igénybe veszi 
a tűrőképességünket. Nem egy terület 
volt a városban, ahol a nagy esőzések 
miatt állt a víz. Komoly probléma az 
is, hogy a csapadékvíz bejut a szenny-
vízhálózatba, s utóbbi több helyen is 
megjelent az utcákban, épületekben. 
Ez további feladatokat ró ránk. Az át-
emelők kapacitását is meg kell vizsgál-
ni, de extrém időjárási körülmények 
között elkerülhetetlen, hogy problé-
mák jelentkezhetnek. Ezeket szeretnék 
minimálisra szorítani – mondta Balogh 
Béla alpolgármester, aki hangsúlyozta, 
hogy jó az együttműködés a TRV veze-
tése és az önkormányzat között. 

– Budapesten egyesített csatorna-
hálózat van. Jászberényben elválasztott 
a csapadékvíz- és a szennyvízelvezetés, 
de nem teljesen. Több helyen is be-
szivároghat a csapadékvíz a szennyvíz-
hálózatba. Az is igaz, hogy lehetnek 
oda illegális rákötések is. Füstölőgép-
pel tudjuk vizsgálni a hálózatot, hogy 
felderítsük az illegális bekötéseket – 
mondta még Szöllősi Péter. A beszá-
molót egyhangúlag fogadták el. 

A Jászberény Város Óvodai 
Intézményének 2022/2023. évi 
szakmai tevékenységéről szóló be-
számoló kapcsán Beszteri Éva intéz-
ményvezető elmondta, az anyagból is 
kiderül, hogy a COVID-19 előtti igen 
rendezvénygazdag időszakhoz tértek 
vissza az elmúlt évben. Egyben köszö-
netet mondott az önkormányzatnak 
a cafetéria biztosításáért, valamint a 
bérfeszültséget oldó intézkedéséért.  A 
beszámolót egyhangúlag fogadták el. 

A Szent Ferenc Egyesített Szo-
ciális Intézmény 2022. évi szakmai 
tevékenységéről szóló beszámolóból 
kiderült, hogy mintegy 700 embernek 
nyújtottak segítséget a tavalyi évben. 
Bozóki Jánosné szóbeli kiegészítésé-
ben megemlítette, hogy vannak olyan 
problémáik, melyeket maguk is meg 
tudnak oldani, de vannak olyanok 
is, amelyekben számítanak a képvise-
lő-testület segítségére.  A beszámolót 
egyhangúlag fogadták el.

A Jászberény Városi Önkormány-
zati Bölcsőde és Védőnői Szolgálat 
szakmaitevékenységéről szóló beszá-
molóhoz kérdés, észrevétel nem hang-
zott el. Budai Lóránt polgármester 
e beszámoló kapcsán köszönte meg 
mindhárom intézmény vezetőinek és 
dolgozóinak munkáját. A beszámolót 
egyhangúlag fogadták el.

A Jászberény Városi Önkormányzati 
Bölcsőde és Védőnői Szolgálat Alapító 
Okiratának módosítására vonatkozó 
előterjesztést egyhangúlag fogadták el, 
ahogy a Jászberény Városi Önkormány-
zati Bölcsőde és Védőnői Szolgálat Szak-
mai Programjának, Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatának jóváhagyására, a 
védőnői ellátást érintő döntések megho-
zataláról szóló előterjesztést is.

A sportkoncepcióban foglaltak 
2022. évi időarányos végrehajtásáról 
szóló beszámolót Bethlendy Béla, a 
HEB elnöke jegyezte, melyet vita nél-
kül egyhangúlag fogadták el.

A Jász Múzeum múzeumigazgatói 
pályázatának kiírásáról szóló előterjesz-
tést is egyhangúlag fogadták el. 

A JÁSZKERÜLET Kulturális és Mű-
vészeti Közhasznú Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társaság ügyvezetői tisztsé-
gének betöltésére vonatkozó pályázat ki-
írásáról szóló előterjesztés kapcsán Budai 
Lóránt a következőket mondta: 

– Abban bízunk, hogy egyfajta 
struktúraváltással teljesíteni tudjuk 
majd azt, amit 2019-ben vállaltunk: 
pezsgőbbé tesszük a város kulturális 
életét. A COVID-19 egy kissé átírta 
ennek megvalósítását. Most viszont 
lehetőségünk van már erre is, miután 
visszatértünk a járvány előtti életre – 
mondta Budai Lóránt. A polgármestert 
azt is megjegyezte, hogy nyílt pályáza-
ton választják majd ki a Jászkerület új 
ügyvezetőjét. Az előterjesztést 13 igen 
és 1 tartózkodással elfogadták.

Az alapítványok támogatásáról szó-
ló előterjesztést – a HEB által javasolt 
támogatási összegeket tartalmazta – 
egyhangúlag fogadták el. 

A REGIO-KOM Térségi Kom-
munális Szolgáltató Társulás társulási 
megállapodásának módosításáról szóló 
előterjesztés kapcsán Balogh Béla alpol-

gármester elmondta, hogy ez jelentős 
változást hoz július 1-jétől. Országos kon-
cessziót kapott a MOL. amely létrehozott 
egy társaságot a feladatok elvégzésére. Re-
ményét fejezte ki, hogy nem lesz rosszabb 
minőségű a szolgáltatás, mint volt koráb-
ban. Kérdés, hogy ez a változás mennyi-
ben fogja majd érinteni a JVV Zrt.-t.  Az 
előterjesztést egyhangúlag fogadták el.

Az ülés hátralévő részében egy koráb-
ban tárgyalt előterjesztés esetében alakult 
ki vita a testületen belül. A Közösen Jász-
berényért Egyesület tagjai támogatták 
annak a telekcserének a megvalósítását, 
amelynek során az önkormányzat a Szent 
Ferenc Egyesített Szociális Intézetéhez 
egy 505 m2-es területet kap, amelyért a 
Ferencesek terén lévő parkból 330 m2 
területet ad. A testület volt fideszes, ma 
már független képviselő tagjai vitatták a 
csere létrejöttét, mondván a közterület-
nek minősülő parkból nem lenne szabad 
területet felajánlani cserében az önkor-
mányzatnak akkor sem, ha a szociális in-
tézet fejlesztéséhez az érte kapott terület 
jól is jön. A csere kapcsán az is elhang-
zott, hogy az önkormányzat által kapott 
terület értékbecslése 5 millió forinttal 
több, mint azé, amelyet cserébe ad, ám 
e különbözet megfizetésétől a másik fél 
eltekint. Hosszasan vitatkoztak arról a 
képviselők, hogy szerintük a területcsere 
miért jó és miért nem a városnak. Végül 
10 igennel, 2 nem és 2 tartózkodás mel-
lett elfogadták az előterjesztést. 

Döntöttek arról is, hogy a Jászberény, 
Rácz utca 42. szám alatti ingatlant, amely 
városi tulajdon értékesíteni kívánják.

Az egykori, hűtőgépgyári strand-
fürdő értékesítése kapcsán is futottak 
egy újabb kört. Abban egyetértés volt, 
hogy az önkormányzatnak nem látszik 
lehetősége arra, hogy a strandfürdőt 
korszerűsítse, megújítsa. Így az értéke-
sítés lehetősége maradt a város számára, 
mint legjobb megoldás. Az erről szóló 
előterjesztést egyhangúlag fogadták el. 

A tervezett napirendek sorában 
az utolsó volt, a költségvetés kiadási 
előirányzatainak átcsoportosítására 
vonatkozó előterjesztés. Ehhez a pol-
gármesternek volt módosító javaslata, 
amely beépült az eredeti szövegbe, s 
ezt egyhangúlag fogadták el.

A költségvetés kiadási előirányzatainak 
átcsoportosítása

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete júniusi soros ülésén 
döntött arról, hogy a költségvetésben meghatározott általános tartalék terhére 
14 150 000 forint felhasználását engedélyezi. Az alábbiakból kiderül, hogy 
mely szerveztek, milyen célra részesültek támogatásban. 
• Jászapátiak Baráti Egyesülete 200 000 Ft – Szakmai előadások szervezése, 

Jászságból elszármazott családok által létrehozott településekkel a kapcso-
latok erősítésére.

• Jászsági Cigányzenekar Kulturális Egyesület 500 000 Ft – 2023. évi műkö-
dési kiadások finanszírozására.

• Kutyákkal az Életért Alapítvány 600 000 Ft – 2023. évi területbérlés díja.
• Jászberényi Cigányok Nyelv és Hagyományőrző Egyesülete 150 000 Ft  – 

2023. évi bérleti díj rendezése, fenntartási költségek finanszírozására.
• Jászberényi Református Egyházközség 1 500 000 Ft – Az orvosi rendelők 

és a templom között téglakerítés építésére.
• Kolibri SE 800 000 Ft – Látványtánc Európa-bajnokságon való részvétel 

finanszírozására.
• Jászberényi Erdőbirtokossági Vadásztársaság 600 000 Ft – Róka és galamb 

gyérítés finanszírozására.
• Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 800 000 Ft – Semmelweis napi ünnep-

ség megrendezésére.
• Folklór Kulturális Közalapítvány 9 000 000 Ft – A XXXI. Csángó Fesztivál 

megrendezéséhez (a korábban már megszavazott 10 000 000 Ft mellé). 
A költségvetési átcsoportosításhoz Budai Lóránt polgármester nyújtott be 
módosító javaslatot, amely további 12 750 000 Ft-tal csökkentette az álta-
lános tartalék összegét.

• Jászberényi Tűzoltók Közhasznú Alapítványa 800 000 Ft – Mikrobusz fel-
újításra.

• Jászkerület Nonprofit Kft. 150 000 Ft – Nemzetközi Csillagászati és Aszt-
rofizikai Olimpiára való felkészítőtábor megrendezésére.

• JVV NZrt. 7 800 000 Ft – A jégcsarnok világításának korszerűsítésére.
• JVV NZrt. 4 000 000 Ft – A jégcsarnok hűtőgépházának karbantartására.

 

Városházi hírek
Az elmúlt két hét sem telt eseménytelenül. Ezt bizonyítja a Budai Lóránt pol-
gármester Facebook oldaláról összeállított anyagunk.

Önkormányzatunk elkötelezett a városi zöldfelületek fejlesztésében. Ezért a közel-
múltban 65 db fás szárú növényt (nyír, éger, májusfa, juhar, tulipánfa, selyemakác, 
júdásfa, kányabangita, tiszafa) ültettünk a Zagyva sétányra, a napokban pedig to-
vábbi növények telepítéséről döntöttünk. A közterületekre ültetendő közel 100 db 
növényt (virágos kőris, kislevelű hárs, magas kőris, gömbkőris, babérmeggy, mus-
kátli, szúnyogűző, kis meténg) Fábián József egyéni vállalkozótól fogjuk beszerezni 
bruttó 256 ezer forint értékben. Vigyázzunk rájuk! Óvjuk együtt a város szépségét!

Az elmúlt év végén tervező cégekkel egyeztettünk a közeljövőben felújítani kívánt 
utcákkal (Váltó u., Gerle u., Báthory u., Hableány u., Jedám utca, Forgács u., Páva 
u., Szobor u.) kapcsolatban. Pető Béla képviselő úrral történt előzetes megbeszé-
lések szerint, többek között a Gerle utca is aszfalt borítást és szikkasztó árkot fog 
kapni. A Váltó út környékének védelmét szolgáló csapadékvíz-elvezető rendszer 
létesítési, engedélyezési és kiviteli tervdokumentációja elkészült és a – a csapadék-
víz hálózat kiépítése után - idén nyáron indulhat a kivitelezés. Addig is kérem és 
köszönöm a lakosság türelmét!

A rendőrségi statisztika, az elmúlt évek tapasztalata és a sorozatos lakossági jelzések 
egyértelműen azt mutatják, hogy hiába minden óvintézkedés és preventív önkor-
mányzati döntés, nem csökken a balesetek száma a Rét utca - Szent Imre herceg út 
kereszteződésében. Ezért tavaly év végén – egy szakemberekkel való egyeztetést kö-
vetően – úgy döntöttünk, hogy a helyszínen egy adottságoknak megfelelő (mini) 
korforgalmat alakítunk ki. A csomópont terve elkészült, a további lépésekről fo-
lyamatosan tájékoztatást fogok adni. Addig is figyeljünk és vigyázzunk egymásra!

Önkormányzatunk, a parlagi és az örvös galambok visszaszorítása érdekében támo-
gatási szerződést kötött a Lehel Vadásztársasággal, akik humán egészségügyi okból 
jogosultak a Vadászati Hatóság külön engedélye alapján a galambok gyérítésére. 
A gyérítés módja történhet fegyverrel, illetve élve fogó csapdák kihelyezésével és 
üzemeltetésével. Mivel a fegyveres gyérítés csak lakott területen kívül történhet, így 
a város területén csak élve fogó csapdák használatára kerülhet sor. A feladat eredmé-
nyes és sikeres elvégzéséhez a napokban újabb 1.5 millió forinttal járultunk hozzá.

Jászberény számos pontján találkozhatunk (változóan) rossz állapotú kukatárolók-
kal. Ezek többnyire tömblakások környékén helyezkednek el és sokszor hiányos 
drótkerítéssel vannak körülvéve. Ezt a helyzetet mielőbb szeretnénk megszüntetni! 
Az egységesítés érdekében, első körben készítettünk egy tervet a Szövetkezet úti 
tárolóhoz, melyet – ha a lakók elfogadnak – segítünk megvalósítani. Ez nem csak 
esztétikailag jelent majd sokat, hanem a hulladék szétszórását is megakadályozza! 
Bízom benne, hogy hamarosan a többi hasonló helyszínen is elindulhat a tervezés 
és a kivitelezés. Mert mi nem lenyúljuk, hanem segítjük a társasházakat! 

  Folytatás az 1. oldalról  
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honlap: www.vvzrt.hu/strand-es-termalfurdo/
Facebook: Jászberényi Strand És Termálfürdő

A strandfürdő nyitva tartása július 3-tólA strandfürdő nyitva tartása július 3-tól
V - Cs: 9:00-19:00 | P-Sz: 9:00-20:00V - Cs: 9:00-19:00 | P-Sz: 9:00-20:00

Reggeli Úszás: H-P: 6:00-8:00 Reggeli Úszás: H-P: 6:00-8:00 
Az időjárás függvényében a strand nyitva tartási Az időjárás függvényében a strand nyitva tartási 

idejének változtatási jogát fenntartjuk!idejének változtatási jogát fenntartjuk!

A BELVÁROSI 
STRANDFÜRDŐvárja vendégeit!

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

Sajtóközlemény
Tovább korszerűsödött a jászberényi vízelvezető-hálózat 

2023. 05. 09.
2023 májusában befejeződött Jászberényben az a projekt, amely 
még a múlt őszön kezdődött és a város egyik legjobban csapa-
dékvíz sújtotta belterületének, a "Suba-öböl"-nek a vízelvezető-
hálózatát volt hivatott korszerűsíteni.

Jászberényben elválasztó rendszerű csapadékvíz-elvezető hálózat üze-
mel, azonban egyes területeken a zárt csatornahálózat magáningatlano-
kon halad, emiatt a karbantartás sokszor ellehetetlenül ezeken a részeken. 
Ezekben a városrészekben intenzív csapadék esetén elöntések (udvarok-
ba betörő víz) keletkezik, ezért volt szükséges, hogy az előírásoknak és a 
jogszabályoknak megfelelően a közterületre kerüljenek a magánterülete-
ken lévő csatornaszakaszok.
Az egyik ilyen terület a volt a „Suba tó” – valamikori agyagnyerő hely – 
környéke, melynek feltöltése és csatornázása után beépítésre került.  
Az érintett területen (Suba utca - Balaton utca kereszteződése) évente 
több alkalommal - egy közepes intenzitású csapadék esetén – mintegy 
2.000 m2 terület elöntésre kerül. A most záródó projekt célja a lakóházakkal 
teljesen beépített terület védelmét szolgáló vízelvezető-hálózat fejlesztése, 
rekonstrukciója a csapadékvíz-gazdálkodás céljainak figyelembevételével.
A beruházás megvalósítása során elvégzésre került a sérült közúthálózat 
burkolat, járda, kapubejáró, parkoló felület beruházás előttivel azonos tí-
pusú burkolattal történő helyreállítása, növényzet telepítése, helyreállítása 
a létesítményekhez tartozó területen. Megtörtént a keresztező műtárgyak 
kiépítése, átépítése, felújítása, rekonstrukciója, illetve három utcában az 
azbesztcement anyagú ivóvízvezetéki csövek is kiváltásra kerültek.
A 365 milliós projekt eredményeképp több mint 2 km-en újult meg a csapa-
dékvíz-elvezető rendszer.
Projekt helyszíne: 5100 Jászberény, Suba utca környéke
Projekt kódszáma: TOP-2.1.3-16-JN1-2021-00020
A műszaki átadás-átvételi eljárás lezárásának időpontja: 2023. május 9.
Kedvezményezett: Jászberény Városi Önkormányzat 
 5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18.
A projektről bővebb információt a www.jaszbereny.hu oldalon olvashatnak.

Pályázati hirdetmény (nyilvános) ingatlan 
értékesítésére lakóépület építése céljából

A pályázat kiírója: Jászberény Városi Önkormányzat
A pályázat tárgya, célja: Jászberény Városi Önkormányzat tulajdonát képező 
ingatlan értékesítése lakóépület építése céljából. A pályázatra kiírt ingatlan 
megvásárlására más felhasználási célból nem nyújtható be pályázat.

A pályázatra kiírt ingatlan adatai:
• helyrajzi száma: jászberényi 2861 hrsz-ú
• területe: 264 m2

• megnevezése: kivett beépítetlen terület
• természetbeni elhelyezkedése: 5100 Jászberény, Rácz utca 42.
• megközelíthetősége: műúton
• közmű ellátottsága: Az ingatlan előtti utcaszakasz összközműves.

Az ingatlan a helyszínen megtekinthető. Igény esetén előzetes telefonos egyez-
tetést követően (57/505-781) a Jászberényi Polgármesteri Hivatal, Aljegyzői 
Osztály munkatársa az ingatlanok megtekintését segíti.

A pályázat tárgyát képező ingatlan pályázati induló ára:
3.800.000 Ft, azaz hárommillió-nyolcszázezer forint (amely összeg az Áfá-t 
tartalmazza). A pályázat nyertese a legmagasabb vételi ajánlatot tevő pályázó. 
Azonos összegű legmagasabb vételi ajánlat esetén az érintett pályázókat egy 
alkalommal új ajánlat megtételére hívja fel az Önkormányzat. Egy pályázó 1 
pályázatot nyújthat be érvényesen.

A részletes pályázati kiírás a jaszbereny.hu oldalon megtalálható.

Augusztus 8-13. XXXI. Csángó Fesztivál
Nem túlzás azt állítani, hogy a Csán-
gó Fesztivál szervezői soha nem vol-
tak még olyan nehéz helyzetben, 
mint idén. Szinte az utolsó utáni 
pillanatban derült ki, hogy a ren-
dezéshez szükséges anyagi háttér 
összeállt, s rendkívül rövid idejük 
maradt minden részlet tisztázására. 
Egy hónappal a fesztivál kezdte előtt 
a fesztivál igazgatóját, Szűcs Gábort 
kérdeztük arról, hogy hol tartanak a 
szervezésben.

– Való igaz, hogy a költségvetés az 
nehezen állt, áll össze. Jászberény városa 
a korábban megítélt 10 millió forinthoz 
további 9 milliót ad, s az állami 12 milliós 
támogatás is 4 millióval nőtt. Természe-
tesen még számítunk a szponzori támo-
gatásokra, valamint a jegybevételre és a 
népművészeti vásár bevételére is. Nyilván 
a program szervezését nem most kezdtük 
el. Előzetesen már sok minden szervezése 
megkezdődött. Természetesen azzal szá-
molnunk kellett, hogy táncegyüttesek, 
zenekarok, hagyományőrzők fellépésé-
nek megszervezése sokkal nehezebb volt, 
mint korábban. Addig, amíg nem dőlt 
el véglegesen, hogy lesz-e idén Csángó 
Fesztivál, addig nem tudunk szerződése-
ket kötni. Voltak olyanok, akik nem tud-
tak eddig várni és másfelé kötelezték el 
magukat. Ezt is tiszteletben kellett tarta-
nunk. Sokan voltak viszont, akik bíztak a 
rendezvény idei megvalósításában is és itt 
is lesznek. Rövid idő alatt sok fellépővel 
meg tudtunk egyezni. A moldvai-gyimesi 
hagyományőrzőknek is sok fellépése van 
a nyáron, de a folyamatos egyeztetések 
eredményeképpen ők is itt lesznek ná-
lunk augusztusban. Úgy látom, hogy a 
nehézségek ellenére idén is meg tudjuk 
úgy rendezni a fesztivált, hogy az méltó 
legyen a hagyományokhoz. A tavalyi év, 
a 30. évforduló jegyében full extrás volt. 
Idén nem számolhatunk olyan költségve-

téssel, de szép és izgalmas napokat ígér-
hetünk a fesztivál iránt érdeklődőknek. 
Most egy nappal rövidebb lesz a fesztivál, 
nem szerdán, hanem csütörtökön indul-
nak a programok, s három színpadon 
zajlanak majd. A szervezés során azzal is 
szembesülnünk kellett, hogy a tavalyihoz 
képest idén minden szolgáltatás, amely-
re szükségünk van a rendezéshez, 30-
50%-kal drágábban vehető igénybe. Így 
nagyon át kellett gondolnunk, hogy ho-
gyan tudunk néhány napra olyan feszti-

vál forgatagot rendezni, mint amilyet ko-
rábban megszokhattak a jászberényiek, a 
jászságiak és a hozzánk érkező vendégek. 

– Hogyan épül fel a fesztivál prog-
ramja, melyek lesznek a kiemelt prog-
ramok? 

– Azt a népművészeti vásárt, amely 
tavaly a főtéren – Holló András utca 
– szervízút – Lehel vezér tér – nagyon 
jól sikerült, idén is megrendezzük. Ko-
rábban ennek a Margit-sziget volt a 
helyszíne, de most maradunk a város-
központban, mert ez az árusoknak és 
az érdeklődőknek is elnyerte a tetszését. 
Jó visszajelzés volt ennek kapcsán, hogy 
sok vásáros, aki tavaly itt volt, már je-
lezte, hogy idén is jönni fog. A népmű-
vészeti vásár már csütörtökön délután 
elkezdődik és vasárnap estig tart. Csü-
törtökön este már a főtéri nagyszínpa-
don is megkezdődik a fesztivál program-
ja különböző együttesek fellépésével. A 
már megszokott szombati nagy tánc-
forgatagot idén is itt tartjuk szombaton 
este. Az országból és vármegyénkből 
is sok táncegyüttes érkezik hozzánk a 
fesztivál idején, s az ő fellépéseik folya-
matosan követik majd egymást. Vasár-
nap lesz az erdélyi hagyományőrzők, a 
moldvai és a gyimesi csángók gálamű-
sora is a főtéri színpadon. Egyébként 
ugyanitt minden nap délutántól késő 
estig folyamatosan lépnek majd a kö-

zönség elé vendégegyütteseink. Újdon-
ság lesz, hogy a Holló András utcát 
népzenével töltjük meg. A Székely Mi-
hály Szabadtéri Színpadon csütörtökön 
és pénteken lesz egy-egy kiemelkedő 
program. Csütörtökön a Magyar Álla-
mi Népi Együttes A kolozsvári piactér 
című műsorát láthatják majd az érdek-
lődők, míg pénteken a Duna Művész-
együttes a Makovecz Imre emlékére 
készült Héttorony című táncszínházi 
előadása lesz látható. A fesztivál ideje 
alatt a Jászság Népi Együttes székházá-
ban pedig éjszakai koncertek lesznek a 
Zagyva Bandával, Ferenczi Györggyel és 
a Rackajammel, a Cimbalibenddel és a 
Khamoro Budapest Banddel.

– Sokakat érdekel, hogy mi a helyet 
a külföldi táncegyüttesek fellépésével?

– Ennek kapcsán három dolgot kell 
látni. A tengerentúli együttesek 4-5 
napra nem jönnek el Európába. Álta-
lában 2-3 hetes turnét szerveznek. Je-
lenleg egyetlen fesztiválszervező sincs, 
akikkel mi együtt szoktunk dolgozni, 
akik külföldi együtteseket hoznának 
rendezvényükre. Így idén sem lesznek 
külföldiek a fellépők között. Az is igaz, 
hogy négy-öt külföldi együttes fellépé-
se nem olcsó mulatság. Ehhez jön még 
az, hogy szállás tekintetében nagyon 
cudarul állunk. A két kollégiumban 
évről-évre kevesebb helyet tudunk csak 
lefoglalni. Tavaly sem voltak külföldi 
fellépőink, ám ennek ellenére sikeres 
volt a fesztivál. Nem tervezzük, hogy 
végleg lemondunk róluk, de idén nem 
színesítik a fesztiváli forgatagot. 

– Lesz e idén is felvonulás, s mikor 
láthatjuk a Jászsági Népi Együttes, il-
letve gyermekcsoportjai műsorát? 

– A felvonulást természetesen szom-
baton délután megrendezzük, mert ezt 
minden évben nagy érdeklődés kíséri. 
A Viganó Művészeti Iskola gálaműso-
rát pénteken délután láthatják majd az 
érdeklődők a főtéri színpadon. a Jászság 
Népi Együttes pedig a négy nap alatt 
többször, több helyszínen is a közönség 
elé lép. Mindenképpen meg kell emlí-
tenem még azt, hogy az Aprók udvarát 
is megtartjuk. Szombaton és vasárnap 
a Főnix Műhelyház udvarába várjuk a 
gyerekeket. 

Egy szó, mint száz, a lefontosabb, 
hogy az ismert nehézségek ellené-
re idén is lesz Csángó Fesztivál. Az 
augusztus eleji, az itt élők által már 
megszokott nagy forgatag tehát nem 
marad el. Következő számunkban 
már a fesztivál részletes programját is 
közölni tudjuk. 

 Szántai Tibor

Egyedi hangzásvilágú koncert
Nagyon erős gyökerei és régi idők-
re tekintő hagyománya van térsé-
günkben a cigány zenének. Éppen 
ezért nagy megtiszteltetés volt vá-
rosunk Székely Mihály Szabadtéri 
Színpadán fogadni június 24-én, 
szombaton, a 100 Tagú Cigányze-
nekar tagjait, melyben jászsági kö-
telékkel rendelkező muzsikusok is 
játszottak.

A hungarikumnak számító, egyedül-
álló zenei formáció, több mint ezer 
koncertet adott már a világ számos 
koncerttermében és idehaza, akár fa-
lusi kultúrházak kis színpadjain is. 
A világhírű szimfonikus zenekart a 
Magyar Köztársaság Arany Érdemke-
resztjével kitüntetett Lendvai Csócsi 
József főprímás vezette. Egyedülálló 
koncertjükön komolyzenei darabok 
mellett, felcsendültek ismert népze-
nei művek dallamai, magyar nóták és 
népdalok, na meg, a tradicionális ma-

gyar cigánymuzsika, amit különleges 
és egyedi hangszerelésben játszottak, 
csak erre a társulatra jellemző hang-
zásvilággal gazdagítva azt. A repertoár 
magyar és cigány zeneszerzők darab-
jainak sorából, illetve külföldi zene-
szerzők magyar és cigány dallamokat 
felhasználó műveiből állt össze, így 
felhangzott Brahms magyar táncai és 
Monti csárdása is.

A 100 Tagú Cigányzenekar létre-
jöttét, megalakulását, lassan négy év-
tizeddel ezelőtt egy szomorú esemény 
inspirálta. Az akkori prímás király, id. 
Járóka Sándor temetésén a hagyomá-
nyok szerint többszáz zenész gyűlt össze 
az országból, hogy régi cigány szokás 
szerint muzsikával kísérjék végső útjára 
a felejthetetlen zenészt és nótaszerzőt. 
A jelenlévők közül akkor sokan úgy 
gondolták, nem csak ilyen fájdalmas 
eseményen kellene összehozni a kiváló 
muzsikusokat, és megfogalmazódott, 
majd szerveződött egy nagylétszámú 

koncertképes zenekar, melyre szükség 
volt. Ezzel betöltöttek egy évek óta 
fennálló szellemi űrt. Az azóta eltelt 
idők során számtalan nemzetközi és 
hazai elismerést, sikert gyűjtöttek be. A 
zenei formáció alázattal igyekszik érté-
ket átadni, így képezve hidat a külön-
böző társadalmi rétegek között.

A koncert második felében igazi 
örömzene áradt a színpadról. A mu-
zsikusokhoz régi családi és baráti szá-
lakkal kötődő Kökény Attila énekes és 
zenekara csatlakozott, és különleges 
zenei produkcióval örvendeztették 
meg a közönséget, bizonyítva, hogy a 
modern zenei világ sem idegen a ci-
gányzenészektől. Duka
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3. vittorio Jano
július 15. szombat 10 óra
János Viktor Jótékonysági Olaszautós és Veteránjármű találkozó, ahol vár-
nak minden kedves olaszautó rajongót és veterán autóst-motorost a rendez-
vényen, ahol a egymás gépeinek csodálata mellett a fő cél az EGYMI iskola 
fogyatékkal élő diákjainak támogatása.
Margit – sziget 

Jász Darts 501 Do
július 15. szombat 10 óra
A darts angol eredetű játék és sportág, melynek során apró nyilakkal dob-
nak egy kör alakú céltábla különböző pontértékű szektoraira. A dartsban 
két szakágat különböztetnek meg, a tábla és a nyilak anyagától függően. A 
legnépszerűbb steel játék az 501 DO vagyis Double Out, magyarul dupla 
kiszálló. Ennél a játéknál a játékos 501 pontról “indul” és a cél, hogy minél 
kevesebb eldobott nyíllal csökkentse a pontjai számát 0-ra. A végén dupla 
kiszálló, ami azt jelenti, hogy valamilyen szám (szektor) dupla értékét kell 
dobni ahhoz, hogy az adott kör (leg) véget érjen. Ne hagyd ki, légy részese 
egy új sport hagyománynak.
Aranysas Rendezvényház

Déryné Deszkáin – nyári színházi sorozat
július 22. szombat 19 óra
A Déryné Deszkáin, nyári színházi sorozat műsorán, a Pesti Művészeti Szín-
ház előadásában, a Maga lesz a férjem című zenés vígjátékot láthatják, két 
felvonásban. "A szerelem az egyik olyan dolog a világon, amiért az em-
ber szinte bármire képes, néha még afféle őrült tettekre, kisebb-nagyobb 
füllentésekre is, amelyek aztán elképesztően vicces helyzetekbe tudják hozni 
a szereplőket." Az 1937-ben bemutatott Maga lesz a férjem című magyar 
film, egy nagyszerű szerelmi történetet mesél el, amit Márkus Alfréd kiváló 
dalaival gazdagítva ismerhet meg a közönség. 
Szabadtéri Színház

Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaik
25 éves a Jászberényi Hagyományőrző Együttes
Negyed század közel egy fél emberöl-
tő. Ezt a kort érte meg a Jászberényi 
Hagyományőrző Együttes melynek 
megalakulásáról, az elmúlt 25 évéről 
Kocsán Lászlót, az együttes alapító-
vezetőjét kérdeztük. 
– Huszonöt évvel ezelőtt miért, milyen 
céllal jött létre az együttes? 

– Kimondottan azzal a szándékkal 
hoztuk létre az együttest, hogy a Jász-
ság táncait, szokásait színpadra állít-

suk, s bemutassuk az embereknek azt 
a gazdagságot, ami nekünk megvan. 
Ezen az úton haladtunk a megalakulá-
sunk, 1988 óta, s ezt is visszük tovább. 
Minden ötéves évfordulónkat a Lehel-
Filmszínházban tartott műsorral ün-
nepeltük. Most úgy gondoltuk, hogy 
a 25 éves évfordulónkra meghívjuk 
azokat az együtteseket, akikkel együtt 
léptünk színpadra az elmúlt két és fél 
évtizedben. Így voltak itt most az eleki 
hagyományőrzők, a nagyecsedi hagyo-
mányőrzők, a Pendzsom Táncegyüttes, 
a Jászság Népi Együttes, a veresegyházi 
hagyományőrzők is.

– Elértétek-e azt a célt, amit az in-
duláskor kitűztetek magatoknak? 

– Hogy elértük-e, amit akartunk? 
Hát én úgy látom, hogy soha nem fog-
juk, mert annyi a feldolgozásra váró 
anyag, hogy egy élet kevés arra, hogy 
bemutassuk. Igyekszünk persze min-
dent megtenni, s minél több helyen 
szerepelni, hogy hírét vigyük a Jászság-
nak. Számunkra az is fontos volt, hogy 
a Jászságban példát mutattunk má-
soknak is. Mi vagyunk az az egyetlen, 
klasszikus együttes, amely más táncot 
nem, csak jászságit vesz a műsorára. 

– Az elmúlt 25 év sikeres munká-
ját az is bizonyítja, hogy számos díjat 
nyert az együttes. 

– Kiválóan minősült együttes va-
gyunk, megkaptuk Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegye művészeti díját is, 
azaz nem panaszkodhatunk, hogy nem 
ismerik el a munkánkat. Nagyon sok 
helyre hívtak bennünket, sok helyen 
léptünk már fel, s ez a legnagyobb el-
ismerése annak, amit csinálunk. Nem 
a díjakért tesszük, amit teszünk, de az 
elismerés soha nem jön rosszul. 

– A te előéleted közismert a tánc 
és a hagyományőrzés tekintetében. 
Hogyan sikerült összeszedned 25 éve a 
csapatot, illetve azóta hogyan alakult 
az együttes összetétele? Ha hagyomány-
őrzésről van szó, elsőként az idősebb 
korosztályra gondolunk. Mennyire si-
került a fiatalokat megszólítanotok? 

– Anno 1988-ban még nem volt 
hagyománya a Jászságban a hagyo-
mányőrzésnek, nem úgy mint például 
Kalocsán vagy a Galga-mentén, Ott a 
hagyományőrzés már akkor megkezdő-
dik, amikor megszületik a gyermek. A 
kisgyermeket énekkel ringatják, ha ki-
csit nagyobb már énekelni tanítják, vi-
seletbe öltöztetik. Nálunk ennek nem 
volt kialakult szokása, sőt korán levet-
ték a viseletet az emberek. Mi minden-
kit szívből fogadunk, s ha érdekli akkor 

megtanulhatja a jászsági énekeket, tán-
cokat. A 25 év alatt természetesen cseré-
lődött az együttes tagsága. Az alapítók 
közül néhányan már az égi tánckarban 
szerepelnek. Szerencsére mindig voltak 
és vannak is fiatalok, hiszen érkeznek 
hozzánk a tagjaink a gyermekeikkel, 
az unokákkal. Nem árulok el nagy tit-
kot, ha azt mondom, hogy az együtte-
sünkben a nők aránya sokkal nagyobb, 
mint a férfiaké. Valami oknál fogva a 

nők, az asszonyok bátrabban jönnek 
hozzánk énekelni, táncolni. Voltunk 
már kevesebben, voltunk már többen 
is, de aki itt van velünk, az elkötelezett 
a jászsági hagyományőrzés iránt. – Ha 
azt mondom, hogy KultUdvar, mi jut 
az eszedbe? – Immár négy éve, hogy a 
saját házamban koncerteket tartunk, 
de megjelenik itt a gasztronómia, a ha-
gyományőrzés és a kézművesség is. Azt 
szeretném, hogy itt szélesebb legyen a 
skála, ne csak a tánc és az ének jelen-
jen meg. Szerencsére a KultUdvar igen 
sikeres. Az egyetlen nehézség, hogy a 
résztvevők száma igen korlátozott, mert 
csak 50 vendéget tudok ott fogadni. A 
Facebook oldalunkon folyamatosan 
figyelemmel lehet kísérni, hogy mi is 
történik időről-időre a KultUdvarban. 
Örülök, hogy a zenészek, a táncosok 
örömmel jönnek ide fellépni, s nagy az 
érdeklődés a rendezvényeink iránt.  

– Az elmúlt 25 évben milyen ki-
emelkedő pillantok voltak az együttes 
életében? 

– Nagy öröm volt, amikor Veres-
egyházán kiválóra minősült az együtte-
sünk. Sokan nyerték el az együttesből a 
Fülöp Ferenc díjat a hagyományőrzők-
nek rendezett szólótáncversenyen. Meg 
kell említenem az együttesünk népdal-
körét, amely két éve Rózsa Ibolya veze-
tésével a legnagyobb elismerést, a Vas 
Lajos nagydíjat kapta meg. Sok turné-
ra vagyunk büszkék, jártunk Erdély-
ben, többször voltunk ott viseletben a 
Csíksomlyói búcsún. Sok-sok kellemes 
pillanat volt ennek a 25 évnek, amely 
mindig bizonyítja, hogy érdemes és 
kell azt csinálni, amit mi teszünk.

– Mi a terv a következő 25 évre? 
– Az első terv legyen az, hogy 25 év 

múlva ismét beszélgetünk arról, hogy 
mi is történt velünk. Komolyra fordít-
va a szót, mi egyelőre csak a következő 
öt évre tervezünk. Vannak folyama-
tosan meghívásaink. Tavaly például 
felléptünk Zentán, s a hírünk innen 
eljutott Temerinbe is, ahová a jövő hó-
napban megyünk. Természetesen fellé-
pünk az augusztusi Csángó Fesztiválon 
is, s az ősszel testvértelepülésünkön, 
Marosszentgyörgyön is lesz jelenésünk, 
de hivatalosak vagyunk három napra 
Tiszacsegére is. Azaz programban nincs 
hiány. 

– Egy civil szervezet, egy együttes 
kapcsán sem kerülhető meg a kérdés, 
hogy miből tartja fenn magát.

– A hagyományőrző együttesünk a 
Folklór Kulturális Közalapítvány nagy 
családjába tartozik, ahogy a Viganó 

AMI, a Jászság Népi Együttes vagy az 
Ifjúsági Együttes. Mindemellett mun-
kánkat a jászberényi székhelyű Orszá-
gos Néptánc Baráti Kör Egyesület is se-
gíti.  Az anyagi háttér megteremtésében 
nagy szerepe van a Csoóri Sándor Alap 
pályázatnak, melyet reméljük, hogy 
csúszással ugyan, de idén is kiírnak.  
A közalapítványt Jászberény városa 
hozta létre és a mi munkánkat is támo-
gatja évről-évre.  Én egyébként a köz-

alapítvány munkatársaként a Csángó 
Fesztivál szervezésében is részt vállalok 
annak megalakulása óta. 

Kocsán Lászlónak és a Jászberényi 
Hagyományőrző Együttes valamennyi 
tagjának gratulálunk az elmúlt 25 év-
ben végzett eredményes munkájukhoz 
és további sikereket kívánunk. Azt, 
hogy a következő években is hasonló 
sikereket érjenek el. Szántai Tibor

Ritkán látható művek a Hamzában
A Múzeumok Éjszakája programjai 
városunkban, több éve már hagyo-
mányosan, Múzeumok, galériák éjjel-
nappal elnevezés alatt, három intéz-
mény, összefogásában szerveződnek. 
Így volt ez június 24-én szombaton 
is. A Szikra Galériában a Palotásy Ze-
neiskola adott térzenét délelőtt, este a 
Jász Múzeum színes színpadi progra-
mokat, koncerteket kínált, a Hamza 
Gyűjteményben pedig egy párját rit-
kító kiállítás nyílt ezen a napon. 

A Hamzában Hamzával készültek, mivel 
a gyűjtemény szempontjából különleges 
év az idei és ezzel csatlakoztak a kulturá-
lis rendezvények sorához.  Hamza Dezső 
Ákos 120 éve született és 30 éve hunyt el. 
E két kerek évforduló alkalmából Hamza 
120/30 címmel nyitottak kiállítást élet-
műve egy olyan darabjából, ami ritkán 
látható és csak néhány felvillantást mu-
tat. Tollrajzok és kedvtelésből írt versek 
kerültek a falakra és a vitrinbe, amelyek 
mutatják az alkotó sokoldalúságát a kü-
lönböző művészetek terén. Hamza köl-
tészeti darabjainak keletkezéséről nincs 
pontos információ, de datált versei közül 
a legkorábbiak magyar és francia nyelven 
Párizsban íródtak, ahová a Képzőművé-
szeti Főiskola után költözött ösztöndíjjal. 
A francia fővárosból tanulmányutakat 
tett Olasz- és Németországba, valamint 
ott ismerte meg feleségét, akivel házas-
ságot is ott kötött. Hazaköltözésüket kö-
vetően mindketten a filmes szakmában 
helyezkedtek el. Majd megint Párizs, a 
tévéfilmkészítés tanulmányozására, kelte-
zett verseinek nagy részét ebben az idő-
szakban vetette papírra. Később Olaszor-
szágban rendez filmeket és a forgatások 
mellett itt nyúl ismét a képzőművészet 
eszközeihez, tollrajzokat készít, jellem-
zően A4 méretben. A brazil filmgyártás 
megalapozására San Paulóba hívják, de 
mivel filmes munkássága megszakad, 
Hamza csak a festészetnek él és tollraj-
zokat is készít. Mindezeket, a kiállításhoz 

szorosan kapcsolódó életeseményeket, 
Farkas Edit az intézmény igazgatója 
emelte ki mondandójában.

A három külföldi helyszínen készült 
tollrajzokból válogattak a kiálltásra, hogy 
összehasonlíthatók legyenek. A párizsi al-
kotások jellemző színe a kék és a szürke, a 
Brazíliában készültek barnás árnyalatúak, 
az olasz rajzok a legszínesebbek. Finom 
megoldások az amorf felületek és figu-
rális alakzatok ötvözésére, szalagformák 
és hullámok, hideg meleg, sötét világos, 
sajátosság a képeken, az élet egy-egy fon-
tos mozzanatának felvillantására. Hamza 
D. Ákos verseiből csak néhány az melyek 

keletkezési helye és ideje ismert, de kép 
világukból és gondolatok vezetéséből 
sejthető, hogy az intenzív párizsi időszak 

után még elég sokáig visszanyúlt a szavak 
által teremtett világhoz is. Innét merítette 
A nyár című versét, Farkas Edit, amit a 
megnyitót zárásaként olvasott fel. 

A művészeti esemény a Robimpró 
Műhely formáció, Sebestyén Róbert és 
Nyeste Róbert improvizációs gitárzené-
jével folytatódott, ahol a gondolatok, 
zenei harmóniák összetalálkoztak, és a 
dallamok hallgatása közben rajzolga-
tásra volt lehetőség, ez alkalomból ter-
mészetesen tollakkal. Demeter

Előfizetői  
felhívás!

A nagy érdeklődésre való tekin-
tettel újra kiadásra kerül fr. Varga 
Kamill – Varga Zsolt: Jászberény – 
Hajtapuszta című könyve. 

Előfizetőket július 30-ig fogadunk. 
Ára: 4.000 - Ft /példány. Előfizethe-
tő a Jász Múzeumban és a Jászberényi 
Városi Könyvtárban.
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T-GRÁNIT Kft.T-GRÁNIT Kft.

TÓÁSÓ TIBOR 
Jászfelsőszentgyörgy Fő út 25. 

Telefon: 30/214-6370

Egyedi elkészítésű síremlékek 
nagy szín- és formaválasztékban. 

Épületszobrászat, kandallók, 
lépcsők, kőkorlátok, kőcsobogók.

MINDEN, AMI KŐBŐL KIVITELEZHETŐ!

Sikeres Európa-bajnokságot rendeztek
A Magyar Dinamikus Lövészsport Szö-
vetség és a Honfoglalás Lovas és Lö-
vészklub Sportegyesület június 20-30. 
között a Jászberényben, a Hábencius 
lövészparkban (Boldogházi út) ren-
dezte meg a XXII. AETSM Európa-
bajnokságot, amely egyben Világkupa 
forduló is volt. Nyolc európai ország 
és Ausztrália legjobbjai versengtek egy-
mással a helyezésekért.

A Hábencius lövészparkban nagy-
szerű körülmények várták a lövészeket, 
akik igen szoros versenyekben döntötték 
el az egyes kategóriákban a helyezéseket. 
Jól szerepeltek a házigazda Honfogla-
lás Lovas és Lövészklub versenyzői is, 
akik közül Trájer Szabolcs a felnőttek-
nél, Hábencius Heléna pedig a gyer-
mek korcsztályban lett Európa-bajnok. 
Jól szerepelt Kovács Lajos Tibor, ifj. 

Hábencius Ferenc és Lukács Kristóf is, 
akik az A- és B kategóriákban szerzett ér-
meket vehették át a rendezőktől. Az Eu-

rópa-bajnokság kapcsán Hábencius Fe-
renccel készült interjúnkat a BerényCafé 
online oldalunkon (jku.hu) olvashatják. 

II. Sánta György Emléktorna
A Tehetség SE Jász Sportszigetén jú-
lius 1-jén, szombaton rendezték meg 
a II. Sánta György Emléktornát, me-
lyen nyolc, 35 év feletti játékosokból 
álló csapat mérte össze erejét.

Az egykori kiváló labdarúgó és edző, 
Sánta György emléke előtt tisztelegve 
már második alkalommal jöttek ösz-
sze csapatok, hogy a család meghívását 
elfogadva egy torna keretében emlékez-
zenek a nagyszerű sportemberre. A jász-
berényi és a jászkiséri öregfiúk mellett a 
címvédő Debreceni Öregfiúk, a Sánta 
család két csapata, a nagykátai öregfiúk, 

a Bodamo és az Ascona-Haus Kft. csa-
pata (fotónkon) két négyes csoportban 
kezdte a mérkőzéssorozatot. Mindkét 
négyesből az első két helyezett jutott to-
vább és mérkőzhetett a vándorkupáért.

Az A-csoportban az Ascona Haus Kft. 
három győzelemmel és 12-0-s gólaránnyal 
végzett az élen. Másodikként a Nagykátai 
Öregfiúkat és a Casino-Sánta Büfét le-
győzve a debreceniek jutottak az elődön-
tőbe. A B-csoportban az utolsó mérkőzés 
előtt még három gárda bízhatott a 4-be 
jutásban, amely végül a Jászberényi FC-
nek és a Bodamo csapatának sikerült.

Az elődöntők eredményei:
Ascona Haus Kft. – Bodamo 5-1
Debreceni Öregfiúk – Jászberényi 
FC 5-4
Mérkőzés a 3. helyért
Bodamo – Jászberényi FC 3-2
Mérkőzés az 1. helyért
Ascona Haus Kft. – Debreceni 
Öregfiúk 4-0

Különdíjasok
A torna legjobb kapusa: Cseh Tamás 
(Debreceni Öregfiúk)
A torna gólkirálya: Nagy Tibor 
(Ascona-Haus Kft.)
A torna legjobb játékosa: Mezőfalvi 
Lóránd (Ascona-Haus Kft.)

Kiemelkedő teljesítményt nyújtott:
Plókai Mihály (debreceni Öregfiúk)
Darázs József (Bodamo)
Juhász Tibor (Jászberényi FC)

A torna legidősebb játékosa: Nemes 
József (Jászkisér, 1960)

A legsportszerűbb csapat:
Casino-Sánta Büfé

A nem kis meleg ellenére rendkí-
vül sportszerű, jó mérkőzéseken dőlt 
el a helyezések sorsa. A jól előkészí-
tett pályákon nem volt nehéz dolga 
a játékvezetőknek. A csapatok pedig 
a jövő évi viszontlátás reményében 
búcsúztak egymástól a jól megszer-
vezett, jól lebonyolított torna ered-
ményhirdetését követően.

  Szántai Tibor

Harminc éves találkozó az LVG-ben
Június 24-én harminc éves osztálytalál-
kozóját tartotta a Lehel Vezér Gimnázi-
um egykori 12. A osztálya. 

Osztályfőnökük, Turi István saj-
nos már nem lehetett velük, de két 
szeretett tanáruk, Csörgő Terézia és 
Petrics Anna örömmel vett részt a 
jubileumi találkozón, s idézték fel 
együtt a közösen eltöltött éveket. Sok 
régi emlék elevenedett ismét meg. A 
találkozó végén annak reményében 
búcsúztak egymástól, hogy sok éven 
keresztül találkozhatnak majd még 
egymással. 

Júliustól az önkormányzatok is 
örökölhetnek a helyi lakosok után

Végrendelkezéssel el lehet kerülni az esetleges jogvitákat

Változtak az öröklési szabályok 2023. július elsejétől: ha nincs fellelhető örö-
köse az elhunytnak, akkor a tulajdonát képező belföldi ingatlan és az ingat-
lanon található, a saját tulajdonában álló ingó dolgok az ingatlan fekvése sze-
rinti települési önkormányzaté lesznek. Amennyiben az önkormányzat, mint 
törvényes örökös visszautasítja az örökséget, a vagyon végső soron az államra 
száll át. Aki szeretné megelőzni, hogy a halálakor fellelhető hagyatéka később 
jogvitákat okozzon, végintézkedéssel saját maga döntheti el, kinek szánja az 
egyes vagyontárgyakat. 
A július 1-jén hatályba lépett új öröklési szabályok alapján, amennyiben az 
elhunyt örökhagyónak nincs örököse, a tulajdonát képező belföldi ingatlant 
és az abban található ingóságokat nem az állam, hanem az ingatlan fekvése 
szerinti települési önkormányzat örökli. A települési önkormányzat törvényes 
öröklése esetén minden olyan, a hagyaték tárgyát képező ingatlanon található 
ingó dolognál, amelynek a tulajdonjoga nem állapítható meg, vélelmezni kell 
azt, hogy az örökhagyó tulajdonában állt halálakor. 
A törvényjavaslat indoklása szerint az új szabályozás célja, hogy az elhunytak 
ingatlanvagyonát az önkormányzatok a helyi közösségek érdekeire fordíthas-
sák, valamint az örökséget terhelő kötelezettségek (például jelzáloghitel) telje-
sítése is hatékonyabban kezelhető legyen.
Nem kötelező örökölniük az önkormányzatoknak
Az önkormányzatnak lehetősége van visszautasítani az örökséget, amit ekkor 
az állam, mint szükségképpeni törvényes örökös örököl. Automatikusan az 
állam lesz az örökös abban az esetben is, ha az elhunytnak egyébként vannak 
örökösei, de mindannyian visszautasították az örökséget, például a hagyatékot 
terhelő adósságok miatt. Szintén az állam marad az örököse – más örökös 
hiányában – azoknak a vagyontárgyaknak, amelyek nem számítanak az in-
gatlanon lévő ingóságoknak. Az államot, mint törvényes örököst az örökség 
visszautasításának joga a továbbiakban sem illeti meg.
Az ingatlan-nyilvántartásban például szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, rét mű-
velési ágban nyilvántartott területek, termőföldek, illetve agrárgazdasághoz 
tartozásuk esetén a mezőgazdasági termelést szolgáló eszközök és az állatál-
lomány, mint hagyatéki vagyontárgyak sem szállhatnak át a települési önkor-
mányzatra, még más örökös hiányában sem. 
„Mindenképpen érdemes végrendelkeznie annak, akinek nincs rokonsága, 
amely örökölne utána. Így meg tudja előzni, hogy a hagyatéka jogvitákat 
okozzon. Előfordulhat ugyanis, hogy egy autó sorsát az fogja eldönteni, a 
garázsban vagy az utcán parkolták-e le. A bankszámlák pedig nem számíta-
nak ingatlanon található vagyontárgyaknak, de ismert olyan bírói gyakorlat 
is, amely a bankbetétet mégis annak minősíti, ha az örökhagyó a lakásban tar-
totta a betétkönyvet” – mondta Szécsényi-Nagy Kristóf közjegyző, a Magyar 
Országos Közjegyzői Kamara jogi ügyvezetője. 
Kifejezetten sérülékeny helyzetben vannak az élettársak. Mivel nem törvényes 
örökösei egymásnak, ha nincs végrendelet, akkor az önkormányzattal szem-
ben még azt is bizonyítania kell a túlélő élettársnak, hogy a saját személyes tár-
gyai – ruhái, könyvei –, amelyek az örökhagyó házában voltak, nem tartoznak 
a hagyatékhoz és azokat nem az önkormányzat örökli.
A fenti rendelkezéseket csak a 2023. július 1-jén vagy azt követően megnyíló 
örökléseknél kell alkalmazni. 
Végrendeletben bárki szabadon rendelkezhet a vagyonáról
Végrendeletében mindenki szabadon eldöntheti, hogy kire hagyja a vagyonát. 
Egy barát, egy keresztgyermek vagy egy karitatív célt szolgáló egyesület, civil 
szervezet javára is lehet végrendelkezni. Végrendeletet többféleképpen, akár 
kézzel írva is lehet készíteni, de aki szeretné biztosítani, hogy valóban ahhoz 
kerüljön a vagyona, akinek szánta, érdemes szakértőhöz – közjegyzőhöz vagy 
ügyvédhez – fordulnia. Egy végrendeletnek ugyanis szigorú tartalmi és formai 
követelményeknek kell megfelelnie, és elég egy apró hiba, hogy érvénytelen 
legyen. A közjegyzői okiratba foglalt végrendelet további előnye, hogy a vég-
rendelkezés tényét minden esetben bejegyzik a Végrendeletek Országos Nyil-
vántartásába. Ez garancia arra, hogy biztosan előkerül és figyelembe veszik a 
hagyatéki tárgyaláson, ezáltal a végrendelkező akarata érvényesül.
 (MOKK sajtóközlemény)

Elvakította a napsütés
Egy helyi lakos közlekedett személy-
gépkocsival 2023. június 29-én 18 óra 
10 perckor Jászberény belterületén, 
a Petőfi téren. Haladása során az erő-
teljes napsütés szemébe sütött, mire 
ösztönösen becsukta azt, azonban a 
gépkocsit jobbra kormányozta és érin-
tőlegesen nekiütközött a megállóban 
várakozó autóbusznak, majd tovább 

haladva a Thököly út kereszteződésénél 
a forgalomiránytó fényjelző készülék 
zöld jelzésre várakozó autóbusznak üt-
között. A baleset során személyi sérülés 
nem történt.

Ez az eset is felhívja a figyelmet 
arra, hogy az időjárási körülményeket 
soha ne hagyjuk figyelmen kívül, ha 
volán mögé ülünk.
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Emlékezés!

Dr. Pásztorné 
tari gizella 

halálának 10. évfordulójára

Köszönjük hogy éltél 
és minket szerettél,

Nem hagytál el minket 
Szívünkben örökké őrizünk Téged.

Szeretteid

„Én vagyok a feltámadás és az élet,  
aki hisz énbennem, ha meghal is él;  

és aki él, és hisz énbennem,  
az nem hal meg soha.”

Fájó szívvel tudatjuk, hogy 

Bányai zoltánné 
szül. Horti Valéria  

életének 84. évében elhunyt.
Szerettünktől 2023.07. 21-én  

16.45-kor veszünk végső búcsút  
a Nagyvázsonyi temetőben.  

Engesztelő gyászmise 2023.07. 21-én  
16 órakor lesz a nagyvázsonyi  

Szent Ilona templomban.
„Ha emlegettek, köztetek leszek,  
ha rólam szóltok mosolyogjatok,  

emlékem így örökké áldás lesz rajtatok.”

Emlékét szívünkben őrizzük.
Gyászoló család.

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik

ifJ. Bugyi istván
június 9-ei temetésén  
részt vettek,  
fájdalmunkban 
osztoztak.

A gyászoló 
család

Emlékezünk

SZÍVÓS ZSUZSANNA
(1971 - 2019)

„Fájó szívünk fel-felzokog érted,
Örökké szeretünk, nem feledünk 

Téged.” Hiányzol nagyon!

Szerető családja

A most vethető másodtermények
Másodtermény az, amikor egy terü-
letről egy év alatt, egymás után, rend-
szerint szabad földön, házikertben 
legtöbbször valamiféle zöldségféle 
kerül termelésre. Elővetemény lehet 
például zöldhagyma, zöldborsó, saláta, 
káposztaféle, stb. A másodtermények 
eredményesen és biztonságosan csak 
öntözéssel termelhetők. Szerencsére a 
már meglévő csőkutak fennmaradása 
lehetővé teszi az olcsó öntözést. Így a 
házikertben nem kell a drága csapvizet 
felhasználni, amivel még a legkritiku-
sabb időszakban tilos is öntözni.

A jelenlegi magas zöldségféle árak 
miatt egyre többen ismerik fel az ön-
ellátás fontosságát. A parlagon hagyott, 
jobb esetben füvesített házikertek fel-
ásásával termelik meg a család szükség-
letét sokan. Amit valamikor a Neszűr-
ben termeltek meg az elmúlt évtizedek 
alatt, gyakorlatilag elenyészővé vált.

Másodtermelésre elsősorban a rövid 
tenyészidejű és kevesebb növényvédel-
met igénylő zöldségfélék a legalkalma-
sabbak. Ilyen például a zöldborsó, amit 
a városi házikertekben szinte minden-

hol termelnek. Előnye, hogy tartósítot-
tan vagy frissen is a legváltozatosabban 
elkészíthető. Vízigénye virágzáskor, 
hüvely-- és magképződésnél a legna-
gyobb. Június végétől július elejéig 
vethető. A legismertebb fajták a rajnai 
törpe és az expressz.

A hüvelyes zöldségfélékhez tarto-
zik a zöldbab is. Ez is elmaradhatatlan 
növénye a házikerteknek. Sokfélekép-
pen elkészíthető és jelentős a tápérté-

ke is. Legtöbbször a bokortípusúakat 
termelik. A rövidebb tenyészidejűek 
még a szárazságot is jobban tűrik. A 
karósbabok viszont lényegesen töb-
bet teremnek, például a Juliska-fajta. 
Mindkét típusból a sárgahüvelyűek a 
legkedveltebbek. Elvetni július elejéig 
kell, hogy az őszi fagyokig leszedhető 
legyen. 

Egy gyakori másodtermesztett nö-
vény az uborka. Elsősorban a jó étrendi 
hatása miatt termelik. Lehet kovászos, 
ecetes, csemege vagy vegyes saláta. Az 
uborka 96%-a víz. A párás meleget ked-
veli, a jó táperőben gazdag talajt szereti. 
Végleges helyre vethető. Az uborkánál 
csapadékos időjárásban gyakran kell 
lombbetegségek ellen védekezni. 

A legrégebben ismert és fogyasztott 
zöldségfélék a káposztafélék. A Fölkö-
zi-tenger környékéről származnak és jó 
hidegtűrők. Tápanyag- és vízigényesek. 
Alapvetően fontosak a népélelmezés-
ben. Sokféle vitamint és ásványi sót tar-
talmaznak. Palántáról termeszthetők. 
Sajnos sokféle betegsége és kártevője 
ismert a káposztaféléknek. 

Félig téli fogyasztású zöldségféle a 
cékla, amely július közepéig vethető 
és jól eltartható. Másodterményként 
termeszthető például a téli retek is. 
Ha túl korán van elvetve, akkor el-
öregszik és pudvásodik. Ezért cél-
szerű július végétől augusztus elejéig 
elvetni. Ismertebb fajtája például az 
erfurti kerek fekete. 

 Szegedi Szilveszter, 
 kertészmérnök

50 éves érettségi találkozó a Liskában
2023. július 1-jén tartottuk az egy-
kori 4. b osztály 50 éves érettségi 
találkozóját, mely kettős jubileum, 
egyrészt négy évvel ezelőtt az iskola 
az erősáramú szakképzés bevezeté-
sének 50. évfordulóját ünnepelte, 
másrész mi az 1969-ben indult első 
erősáramú osztály tagjai, 50 éve 
érettségiztünk.

Az ötévenkénti érettségi találkozót 
rendszeresen megszerveztük. Az idő 
múlásával sajnos egyre kevesebben 
találkozunk, ugyanis a 31 fős osztá-
lyunk egyharmada osztályfőnökükkel 
együtt csak az égi hazából figyelhet 
bennünket. A találkozó most is az 
elhunytakra emlékezéssel és a teme-
tőben osztályfőnökünk sírjánál tisz-
teletadással kezdődött.

A találkozó rendhagyó osztályfő-
nöki óráját osztályfőnökünk felesége 
Krizsán Istvánné koordinálta, aki a 
műszaki rajz rejtelmeibe vezetett be 
bennünket a középiskolai évek alatt. 
Ma már mindenki nyugdíjas, az aktív 
dolgos pályafutásán túl van. Bár moz-
gásunkban már kissé lassúak vagyunk, 
de a négy év emlékeit annál nagyobb 
szellemi frissességgel és vidámsággal 
elevenítettük fel. A találkozóra min-
denki nagy várakozással készült, volt 
aki a középiskolás évekből eltett félt-
ve őrzött „ereklyét” vagy emléktár-
gyat, ajándéktárgyat hozta magával. 
Az egyik legmókásabb „ereklye” az 
a munkásruha kabátja volt, amire az 
utolsó gyakorlati foglakozáson ráírtuk 
mindenki becenevét. 50 év homályá-
ból a megfejtés nagy derültséget vál-
tott ki, vagy a szellemessége miatt, 
vagy azért, mert nehezen azonosítot-
tuk be kit takar név.

Természetesen nem maradhattak 
el a beszámolók, melyben mindenki 
bemutatta pályafutását, az elért ered-
ményeket a munkában és a családi 
életben. Az osztály egyharmada to-
vábbtanult, diplomát szerzett, a több-
ség munkába ált. Zömében a szakmá-
jukban, vagy olyan munkaterületen 

helyezkedtek el, amihez műszaki vég-
zettség szükséges. A teljesség igénye 
nélkül így lett közülünk háztartási 
gépszerelő, vagyonvédelmi rendszer 
szerelő, villanyszerelő, rádióállomáson 
adókezelő, karbantartó, szalagvezető, 
üzemvezető stb. A diplomások közül 
egyetemi tanár professzori címmel, vil-
lamos energiarendszer tervezőmérnök, 
az egykori Csepel Műveknél a villamos 
energiarendszer működtetéséért fele-
lős mérnök, Zrt elnök-vezérigazgató, 
technológos, volt aki karbantartó céget 
alapított, e sorok írója egykori közép-
iskolájában műszaki tanár, ahonnan 
igazgatókét ment nyugdíjba. Hárman 
katonai pályára mentek, közülük egyik 
nyugdíjasként a hobbijának él, saját 
fegyvergyűjteményével fegyvertörté-
neti bemutatókat tart az országban. 
Ketten egészségügyi pályára kerültek. 
Legtöbben, akiknek egészségi állapo-
ta engedi, a nyugdíj mellett dolgozik, 
vagy folytatja a munkahelyén részmun-
kaidőben a tevékenységét, vagy a hob-
bijának, érdeklődési körének megfelelő 
tevékenységet végez.

A beszélgetésekben feltártuk, 
hogy munkánk során sikeres pályát 

futottunk be, elégedettek vagyunk. 
Ennek az eredménynek az alapja a 
középiskolai évekre vezethető vissza. 
Mi egy új szakképesítés első alanyai 
nagy érdeklődéssel voltunk a villa-
mos szakmai ismeretek iránt, tanára-
ink az új tantárgyak tanításában, vagy 
az iparból jött mérnökök a tananyag-
gal és a tanítással ismerkedve közö-
sen haladtunk az ismeretlen úton. A 
gyakorlati foglalkozásokon szakokta-
tóinkkal sok oktatási eszközt magunk 
készítettünk, amiból a mai napig 
több darab használatban van. A ne-
hézségeket, a hibákat közösen oldot-
tuk meg, ebből a negyedik év végére 
bizalmi kapcsolat alakult ki tanár és 
diák között.

Sikereink annak is köszönhető, 
hogy tanárainktól szaktudáson kívül 
emberséget, munkaszeretetet tanul-
tunk. Köszönjük munkájukat.

A találkozó végén azzal váltunk el, 
hogy öt év ebben a korban már hosszú 
idő, két év múlva találkozzunk ismét, 
aminek az is az apropója lesz, hogy 70 
évesek leszünk.

 Szabó László, 
 a 4. b osztály egykori diákja

Mi is a hő-sokk?
A nyári időjárás egyre kiszámíthatatla-
nabb. A szélsőséges időjárás megviseli 
az emberi szervezetet. Nyáron feltehe-
tően többször emelkedik a hőmérsék-
let 35 fok felé.

Nagy öröm ez azoknak, akik éppen 
a nyári szabadságukat töltik, esetleg víz-
parton nyaralnak. Ne feledkezzünk meg 
ugyanakkor arról a tényről, hogy az erős 
napsütés, a nagy meleg sok embert meg-
visel! Különösképp az idősebb korosz-
tályt, a szív- és érrendszeri betegségben 
szenvedőket. Azonban az egészségesekre 
is hatással van, hiszen a melegfront előtti 
időszakban csökken a vérnyomás, ala-
csonyabb lesz a pulzusszám. Mindezek 
következményeként gyengül az össz-
pontosítás, lankad a figyelem. Ez már 
önmagában sok balesetveszélyes helyzetet 
teremthet az utakon, akár gyalogosként, 

akár járművezetőként közlekedünk.
A nagy melegben az autó belső tere 

gyorsan felmelegszik, a hőségben pe-
dig lassulnak a reakciók, figyelmetlenné 
válhat a járművezető. Mielőtt hosszabb 

útra indulnak, gondoljanak erre is, és 
iktassanak be többször pihenőt! Ilyenkor 
szálljanak ki az autóból, és mozgassák 
át végtagjaikat! A szervezet folyadékpót-
lásáról is gondoskodni kell! Lehetőleg 
vizet fogyasszanak, de a lédús gyümöl-
csök is jótékony hatásúak lehetnek. A 
klimatizált autóknál ügyelni kell arra, 
hogy ne legyen túl nagy a különbség a 
külső hőmérséklet és a belső tér között. 
Az időjárás eme nemkívánatos hatásait 
figyelembe véve a szokottnál is óvatosab-
ban és figyelmesebben kell közlekedni!

Mindenkinek balesetmentes közle-
kedést kívánunk! (Forrás: police.hu)

Jeles napok 
Július 22. – Mária Magdolna napja

Szokás volt a kislányok hajából 
ezen a napon egy keveset levágni, hogy 
még hosszabbra nőjön. A bácskai Fel-
sőszentivánban sütőlapátra ültetve vág-
tak le a hajból, amit titokban ástak el, 
nehogy rontani lehessen a hajszállal.

Szeged vidékén nem tartották Má-
ria Magdolna napját sütésre, mosásra 
alkalmasnak. Szajánban egyenesen til-
tották e munkákat.

Időjárásjósló hiedelem is fűződik e 
naphoz. Kiskunfélegyházán úgy hitték, 
esnie kell az esőnek, mert Mária Mag-
dolna siratja a bűneit.
július 26. – Anna napja

A kender töve Anna napján szakad 
meg, ezért ilyenkor kezdték a kender 
nyűvését. Szép idő esetén e napon 
szedték az ún. annababot. Medvesalján 
Anna-nap előtt egy héttel kell kiszedni 
a hagymát, mert akkor tovább eláll. A 
Drávaszögben is ekkor szedik ki a vö-
röshagymát. Doroszlón és Topolyán 
úgy vélik, hogy Anna a kötényében 
hordja a bogarakat, ilyenkor rajzanak a 
legyek, s ahol nyitva talál ablakot, ajtót, 
ott bedobja. 

A Szent Annának szentelt kedd év-
századok óta asszonyi dologtiltó nap. 
Szent Annát Szeged környékén Kedd 
asszonya néven is emlegetik. 

Anna kedvelt névünnep, melynek 
mulatsággal, bállal való megünneplésére 
ma is virágzó szokásként említhetjük a 
füredi Anna-bált.  (forrás: arcanum.hu)
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Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933;  
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő köz-
ponti szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés 
jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 
06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: T.R.V. Zrt. 
műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 06-80/205-157; 
T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási időben: Ügyfélfo-
gadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra között. Elérhetősége-
ink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, 
szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933,  
06-57/411-643; Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-fel-
ügyelet: 06-57/505-752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hul- 
ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Tisztelt Olvasóink! 

A Jászkürt Újság következő lapszáma 
ezúttal három hét múlva, 

július 27-én jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

Egészségügyi ügyeletek

július 6. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel: 405-667

július 7. péntek
Thököly Gyógyszertár

július 8. szombat
Thököly Gyógyszertár 

július 9. vasárnap
Thököly Gyógyszertár

július 10. hétfő
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 16.
Tel.: 502-635

július 11. kedd
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92
Tel.: 411-568

július 12. szerda
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834

július 13. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
Tel.:506-930

július 14. péntek
Thököly Gyógyszertár

július 15. szombat
PatikaPlus (Tesco)

július 16. vasárnap
Thököly Gyógyszertár

július 17. hétfő
Thököly Gyógyszertár

július 18. kedd
Szentháromság Patika

július 19. szerda
Kossuth Gyógyszertár

Gyógyszertárak

Orvosi ügyelet 
Tisztelt Betegek! Légúti panaszokkal rendelkező/lázas betegek a sze-
mélyes megjelenés helyett hívják a 70/370-31-04-es telefonszámot! 
Az ügyelet épületének ajtaja zárva van, kérjük, csengessenek! A szaksze-
mélyzet a kikérdezést követően, ha nem észlel COVID gyanús tüneteket, 
beengedi önöket a váróhelyiségbe, ahol szíveskedjenek az 1m távolságot 
megtartani. A szájmaszk használata kötelező. Érkezéskor és távozáskor 
kérjük, használják a várókban kihelyezett kézfertőtlenítő szert.  

július 20. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár

július 21. péntek
PatikaPlus (Tesco)

július 22. szombat
Kossuth Gyógyszertár

július 23. vasárnap
Szentháromság Patika

július 24. hétfő
Thököly Gyógyszertár

július 25. kedd
Thököly Gyógyszertár

július 26. szerda
Szentháromság Patika

július 27. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár

Masters bajnok
A Nemzeti Funkcionális Fitneszver-
senyzési Sportági Szövetség Junior-
Masters Nemzeti Bajnokságán szép 
jászberényi siker született. Szöllősi Bog-
lárka, akinek neve ismerősen csenghet 
a sportbarátok számára, hiszen aktív 
versenyző korában számos nagyszerű 
eredményt ért el több sportágban is, 
ma már anyukaként sem hagyott fel 
a sporttal, és a Masters bajnokságon 
kategóriájában bajnoki címet szerzett. 
Boglárkának Olvasóink nevében is gra-
tulálunk. 

Bordás Dorina 
legyőzhetetlen!
A Közép-Európai Erősember Szövetség 
(CESA®) strongwoman liga második 
fordulóját július 1-jén Balatonlellén 
rendezték, ahol a 70+ kilogrammos 
kategóriában csakúgy, mint korábban 
Baján, ezúttal is Bordás Dorina dia-
dalmaskodott. Az öt versenyszámból – 
rönknyomás ismétlésre, vegyespakolás, 
gumiforgatás, hordó vállra és autókeret 
felhúzás – közül Dorina négyet is meg-
nyert, s így nem volt kérdéses, hogy az 
első helyen végez. Ez a verseny egyéb-
ként egy vizes országos bajnokság is 
volt, ahol a versenyzőknek a feladato-
kat a homokos parton, illetve a vízben 
kellett végrehajtani. 

Dorinára számos kihívás, verseny 
vár még az év hátralévő részében. Ezek 
közül kiemelkedik az Arnold Euro-
pe, melyet Madridban rendeznek. Itt 
strongwoman kategóriában és kamion-
húzásban is megméretteti magát.

Isten veled Áron!
Gyászol a magyar kosárlabdatársadalom. 
A Jászberényi KSE Facebook oldalán tet-
te közzé, hogy a hosszan tartó súlyos be-
tegségét türelemmel viselő Novák Áron 
szervezete július 1-jén feladta a küzdel-
met a gyilkos kór ellen. Áron sportcsa-
ládba született és korosztálya egyik leg-
tehetségesebb játékosa volt. Mindenkit 
megdöbbentett a hír, amikor kiderült 
betegsége. Megműtötték, de ezen a pá-
lyán nem volt esélye a győzelemre.

Novák Áron temetése július 12-én, 
szerdán, 11.00 órakor lesz a Fehértői 
temetőben.

Áron, legyen könnyű neked a föld, 
emléked megőrizzük!

Szolnokon is remekeltek a 
Yakuzák SE fiataljai
Július első hétvégéjén rendezték meg 
a II. Shihan Furkó Kálmán Emlék-
versenyt, a 38. Szolnok Kupát, me-
lyen elsöprő jászberényi siker szüle-
tett. Az Y Akadémia/ Az élet Iskolája 
ezúttal is bizonyította, hogy milyen 
kiemelkedő szakmai munka folyik a 
Yakuzák SE-nél. 

Három kontinens, húsz országának – 
Dél-Afrika, Nepál, Zambia, Románia, 
Szerbia, Görögország, Horvátország, 
Spanyolország, Afganisztán, Srí Lan-
ka, Üzbegisztán, Ukrajna, Szlovákia, 
Lettország, Litvánia, Lengyelország, 
Pakisztán, Irán, India és Magyarország 
legjobbjai léptek tatamira a Szolnok 
városi sportcsarnokban. Öt tatamin 

folyt a verseny, melyen a különböző 
korcsoportokban összesen 437-en lép-
tek küzdőtérre. 

A Yakuzák SE révén az Y Akadémia/
Az élet iskolája szerepelt a legjobban a 
versengő csapatok közül. A 13 jászbe-
rényi indulóból 10 a dobogón végzett. 
Notheisz Janka, Kerekes Réka, Szőke 
Zalán, Móczó Milán (fotónkon) és a 
senioroknál Tugyi Róbert sem talált le-
győzőre, s megnyerte a versenyt. Bagó 
Balázs második, míg Szarvas Boglár-
ka, Domos Gréta, Bagyinszki Máté és 
Ferenczi Attila pedig harmadik lett.

– Nagyon jól szerepeltünk, az után-
pótlástól a szeniorokig letettük a névje-
gyünket. Mindezt annak ellenére, hogy 
erősebb mezőny jött össze, mint tavaly. 
Kiemelkedőt nyújtott Notheisz Janka, 
aki négy győzelemmel nyert bajnoki 
címet, valamint a teljesen kezdőként 
induló Szőke Zalán, aki öt győztes küz-
delemmel lett első, illetve a szeniorok 
között Tugyi Róbert is ipponokkal sze-
rezve győzött. Köszönet jár a rendezők-
nek is, akik ilyen rangos versenyt hoz-
tak össze megyénkben – nyilatkozta a 
szoljon.hu-nak Sensei Agócs Tibor.

Az Y Akadémia/Az élet iskolája ve-
zetőjével készült interjúnk, amelyben 
Agócs Tibor azokról a változásokról is 
beszélt, melyek az akadémia életében 
és a magyar kyokushin karate életében 
is történtek, történnek. Az interjút a 
BerényCafé online oldalunkon (jku.
hu) olvashatják.

Lapzártakor kaptuk a hírt Agócs 
Tibortól, hogy Notheisz Janka Bul-
gáriában a KWU világkupán a -60 
kg-osok között az első helyen végzett. 
Mind az öt küzdelmét magabiztosan, 
fölényesen nyerte.

Triatlonos sikerek terepen
A BADISZ VSE július első hétvégé-
jén, immár harminchetedik alkalom-
mal rendezte meg a nagy múltú Palóc 
Triatlont, ahol vasárnap a Tereptriat-
lon Országos Bajnokság futamain 
mérkőztek meg a versenyzők.

Terepen más a triatlon, itt is szükséges 
az állóképesség, az erő, a robbanékony-
ság, de hasznos a mozgáskoordináció és 
a kreativitás, a váratlanul adódó helyze-
tek megoldására. A kalandot és élményt 
kereső sportolóknak a tereptriatlon a 
legjobb lehetőség arra, hogy a termé-
szetben versenyezve, különleges és való-
di tapasztalatot szerezzenek, és lehető-
ségeik határát feszegessék, ha hajlandók 
átlendülni akár a lehetetlenbe is.

Ezt ugyan nem kellett megtenniük 
a Jászberényi Triatlon Sportegyesület 
versenyzőinek, Balassagyarmaton, a 
Nyírjes tavaknál, a nyílt vízi úszásból, 
hegyikerékpározásból és terepfutásból 
álló tereptriatlon megmérettetésen, ahol 
remek eredményeket értek el. A legfi-
atalabbaktól a veteránokig három fu-
tamban teljesítették korcsoportjaik kiírt 
penzumait az indulók. Országos baj-
nokság lévén külön a fiúk és a lányok.

Az újoncoknál 100m úszás, 4 km 
kerékpár, 0,5 km futás volt a teljesítendő 
táv, Furcsa Marcell 5. helyezést ért el, 
Crespo Szofia 4.-ként futott a célba. A 
gyermek és serdülő korú versenyzőknek 
300 m úszást, 8 km kerékpározást, 2 km 
futást kellett megtenni a célbaéréshez. A 
serdülőknél Rómer Levente az 5. he-
lyen, Nyíri Bernadett a 4. helyen futott 
be. A gyermekek remekeltek, Urbán 
Olivér ebben a kategóriában Országos 
Bajnoki címet szerzett. Malahovszki 
Miksa 4.  és Vas Ádám 5. helye a há-
rom fiúnak, csapatbajnoki aranyat ért.  

A Terep Triatlon OB fő futamában az 
500 m úszást 16 km, emelkedőkkel, 
lejtőkkel, homokos szakaszokkal tűz-
delt kerékpározás követte, majd szintes 
terepen, 4 km futás volt a zárószám. A 
férfiak viadalában, a junior korcsoport-
ban Bakki Zsombor teljesítette elsőként 
a távot, a szenior3 kategória küzdelme-
iben pedig Demeter Gábor győzött. 
Így mindketten, a dobogó legfelső fo-
kára állhattak és Tereptriatlon Orszá-
gos Bajnoka címet szereztek. A hölgyek 
csatájában, a terepen először induló ifi 
lányok közül, Csegény Dóra a 4. helyen 
fejezte be a versenyt, Sándor Ágnes 3. 
helyen ért célba. A szenior2 kategóriá-
ban Baran Alexandra kiélezett csatában 
ezúttal bajnoki bronzérmet szerzett.

Nagyon hangulatos verseny volt az 
idei Terep Triatlon OB, sikerekkel és ku-
darcokkal tarkítva, de a Jászberényi Tri-
atlon  versenyzői szeretik ezt a helyszint, 
a tóhoz, annak környékéhez sok emlék 
köti őket és jövőre biztosan ott lesznek 
újra, remélik, még népesebb csapattal.


